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Botohet nga “Epoka e re” •  Kryeredaktor: Mal QORRAJ
•  Drejtor i përgjithshëm: Sadik ZEQIRI (Tel: 044 127 434, dhe 049 127 434 e-mail: sadikzeqiri@yahoo.com)

•  ADRESA: Prishtinë, përballë ish-Selisë Qendrore të UNMIK-ut
• Tel: 038/227-557, e-mail: epokaere_mm@hotmail.com & mm_epokaere@yahoo.com

sgbkI= NU= nbopelo EboF= J= ̂ ìëíêá~
Çç= íØ= åÇ~àØ= åàØ= ãáäáçå= Ççò~= íØ
î~âëáå~îÉ= âìåÇØê= `çîáÇJNV= éØê
îÉåÇÉí=É=_~ääâ~åáí=mÉêØåÇáãçêÒI
â~= íÜØåØ= â~åÅÉä~êá= ~ìëíêá~â
pÉÄ~ëíá~å=hìêò=íØ=éêÉãíÉåK=^á=â~
ÄØêØ= âØíØ= ÇÉâä~ê~íØ= é~ë= åàØ
ë~ãáíá=íØ=ãÄ~àíìê=ãÉ=ÜçãçäçÖØí
É= íáà= åÖ~= îÉåÇÉí= É= _~ääâ~åáí
mÉêØåÇáãçê=èØ=åìâ=à~åØ=~åØí~êÉ
íØ=_~ëÜâáãáí=bîêçéá~åK
^ìëíêá~I= éç= ~ëÜíìI= â~=åÇ~êØ= SRN
MMM= î~âëáå~= éØê= âØíØ= ê~àçå
éØêãÉë=Äääçâìí=Éîêçéá~åK=mØêíÉà
âØë~àI= åÉI= éç= ~ëÜíìI= Çì~ã= íØ
ÄØàãØ= åàØ= âçåíêáÄìí= Äáä~íÉê~ä= ëá
oÉéìÄäáâØ=É=^ìëíêáëØI=~åÇ~à=âÉãá
îÉåÇçëìê=ëá=èÉîÉêáI=èØ=íØ=åÇ~àãØ
åàØ=ãáäáçå=Ççò~=íØ=î~âëáå~îÉ=åØ
îÉåÇÉí=É=_~ääâ~åáí=mÉêØåÇáãçêÒI
â~=íÜØåØ=hìêò=åØ=åàØ=âçåÑÉêÉåÅØ
éØê=ãÉÇá~=é~ë=ë~ãáíáíK
hçëçî~= ØëÜíØ= éØêÑ~èØëì~ê= åÖ~
âêóÉãáåáëíêá= ^äÄáå= hìêíáI

pÜèáéØêá~= åÖ~= ãáåáëíêà~= É
fåÑê~ëíêìâíìêØë=ÇÜÉ=båÉêÖàÉíáâØëI
_ÉäáåÇ~= _~ääìâìI= pÉêÄá~= åÖ~
âêóÉãáåáëíêà~= ^å~= _Øêå~ÄáèI
_çëåà~= åÖ~= âêóÉëìÉëá= á= hØëÜáääáí
íØ= jáåáëíê~îÉI= wçê~å= qÉÖÉäíáà~I
j~èÉÇçåá~= É= sÉêáìí= åÖ~
âêóÉãáåáëíêá= wçê~å= w~Éî= ÇÜÉ
j~äá= á= wá= åÖ~= âêóÉãáåáëíêá
wÇê~îâç=hêáîçâ~éáèK
kØ= ë~ãáí= â~= ã~êêØ= éàÉëØ= ÉÇÜÉ
éØêÑ~èØëìÉëá= á= éçë~´Øã= á
_~ëÜâáãáí= bîêçéá~å= éØê
Çá~äçÖìå= ãáÇáë= hçëçîØë= ÇÜÉ
pÉêÄáëØI=jáêçëää~î=i~à´~âK
açò~í= Çç= íØ= åÇ~ÜÉå= åØ
éÉêáìÇÜØå= åÖ~= ÖìëÜíá= ÇÉêá= åØ
ÑìåÇ= íØ= îáíáíI= é~= íêÉÖì~ê= ëÉ= Åáä~í
ëÜíÉíÉ= Çç= íØ= éØêÑáíçàåØ= íØ= é~ê~í
~éç=ëÉ=ëá=Çç=íØ=åÇ~ÜÉå=~íç=ãÉë
íóêÉK
açò~í= É= é~ê~= íØ= î~âëáåØë= Çç= íØ
àÉåØ= åÖ~= âçãé~åá~
̂ ëíê~wÉåÉåÅ~ÒI=â~=íÜØåØ=hìêòK

Austria ndan një milion doza vaksinash 
për Ballkanin Perëndimor

kgrJglohI= NU= nbopelo J
^ë~ãÄäÉà~= É= mØêÖàáíÜëÜãÉ= É
hçãÄÉîÉ= íØ= _~ëÜâì~ê~= â~
ÉãØêì~ê=íØ=éêÉãíÉå=^åíçåáç
dìíÉêêÉë= éØê= åàØ= ã~åÇ~í= íØ
ÇóíØ= ëÉâêÉí~ê= íØ

éØêÖàáíÜëÜØãI= ÇìâÉ= á~
ãìåÇØëì~ê= ~íáà= èØ= éØê= éÉëØ
îàÉíØí=É=~êÇÜëÜØã=í~=ÇêÉàíçàØ
çêÖ~åáò~íØå=ãÉ=NVP=~åØí~êØK
jØ= ÜÉêØíI= Öà~íØ= âØíáà= ãì~àáI
NR=îÉåÇÉí=~åØí~êÉ=íØ=hØëÜáääáí

íØ= páÖìêáãáí= íØ= hçãÄÉîÉ= íØ
_~ëÜâì~ê~= â~åØ=ãÄØëÜíÉíìê
â~åÇáÇ~íìêØå= É= dìíÉêêÉëáí
éØê=åàØ=ã~åÇ~í=íØ=ÇóíØK=páé~ë
h~êíØë=ëØ=lh_JëØI=^ë~ãÄäÉà~
É= mØêÖàáíÜëÜãÉ= ÉãØêçå

ëÉâêÉí~êáå= É= éØêÖàáíÜëÜØã
ãÉ= êÉâçã~åÇáã= íØ=hØëÜáääáí
íØ= páÖìêáãáíK= j~åÇ~íá= á= êá= á
Çáéäçã~íáí= éçêíìÖÉò= TOJ
îàÉ´~ê=Çç= íØ=åáëØ=ãØ=N= à~å~ê
íØ=îáíáí=OMOOK

Guterres riemërohet sekretar i përgjithshëm i OKB-së

_orhpbiI= NU= nbopelo J= hØëÜáääá= á
_~ëÜâáãáí= bîêçéá~å= É= ~òÜìêåçá
äáëíØå= É= îÉåÇÉîÉ= éØê= íØ= Åáä~í
ÇìÜÉí= íØ= ÜáèÉå= âìÑáòáãÉí= É
ìÇÜØíáãáí=ÇÜÉ=ëÜíçá=åØ= íØ=ÉÇÜÉ
pÜèáéØêáåØI= pÉêÄáåØ= ÇÜÉ
j~èÉÇçåáåØ=É=sÉêáìíK
sÉåÇáãá=Üóå=åØ=Ñìèá=ëçíI=âìê=åØ
Ä~òØ=íØ=âêáíÉêÉîÉ=ÇÜÉ=âìëÜíÉîÉ=íØ
éØêÅ~âíì~ê~= åØ= êÉâçã~åÇáãI
ëÜíÉíÉí= ~åØí~êÉ= ÇìÜÉí= íÛá= ÜÉèáå
Öê~Çì~äáëÜí= âìÑáòáãÉí= É
ìÇÜØíáãáí=åÖ~=âìÑáàíØ=É=à~ëÜíØãI
éØê=Ä~åçêØí=É=âØíóêÉ=îÉåÇÉîÉÒK
^òÜìêåáãá= á= äáëíØë= îàÉå=é~ëáI= åØ
Ñáääáã=íØ=âØë~à=à~îÉI=~ãÄ~ë~ÇçêØí
É= îÉåÇÉîÉ= ~åØí~êÉ= íØ= _bJëØ
êÉâçã~åÇì~å= ÜÉèàÉå= É

âìÑáòáãÉîÉ= éØê= åØåíØ= îÉåÇÉI
éØêÑëÜáêØ= pÜèáéØêáåØI= pÉêÄáåØ
ÇÜÉ=j~èÉÇçåáåØ=É=sÉêáìíK
hìÑáòáãÉí= åØ= ìÇÜØíáãÉ
àçíÜÉäÄØëçêÉ=à~åØ=îÉåÇçëìê=èóëÜ
åØ= ã~êë= íØ= îáíáí= íØ= â~äì~êI= âìê
ÉÇÜÉ=â~=ëÜéØêíÜóÉê=é~åÇÉãá~=É
âçêçå~îáêìëáíK
kØ=ãì~àáå=ã~àI=hØëÜáääá=á=_bJëØ=á
â~= ÜÉèìê= òóêí~êáëÜí= âØíç
âìÑáòáãÉ=éØê=ëÜíÉí~ëáí=É=îÉåÇÉîÉ
íØ= íêÉí~I= íØ= ÅáäØí= à~åØ= î~âëáåì~ê
ãÉ=íØ=ÖàáíÜ~=Ççò~í=É=âØêâì~ê~=íØ
î~âëáåØë=âìåÇØê=âçêçå~îáêìëáíK
pÜíÉí~ëáí= É= îÉåÇÉîÉ= íØ= íêÉí~
éØêÑëÜáàåØ= ÉÇÜÉ= èóíÉí~êØí= É
_~ääâ~åáí=mÉêØåÇáãçêK
mçêI=ãÉ=ÜÉèàÉå=É=âìÑáòáãÉîÉ=éØê

pÜèáéØêáåØI= pÉêÄáåØ= ÇÜÉ
j~èÉÇçåáåØ= É= sÉêáìíI= äØîáòà~= É
äáêØ= åØ= íÉêêáíçêáå= É= _bJëØ= Çç= íØ
ÖØòçÜÉí= ÉÇÜÉ= åÖ~= ~í~= èóíÉí~êØ

èØ= åìâ= à~åØ= î~âëáåì~êI= ëÉéëÉ
ëáíì~í~=ÉéáÇÉãáçäçÖàáâÉ=åØ=âØíç
îÉåÇÉ= âçåëáÇÉêçÜÉí= É
âØå~èëÜãÉI= éØêâ~íØëáëÜí= åØå

âçåíêçääK
mØê= í~= ëáÖìêì~ê= ëí~íìëáå= É= åàØ
îÉåÇá= íØ= ëáÖìêíI= ~á= ÇìÜÉí= íØ
êÉÖàáëíêçàØ= ã~âëáãìã= TR= ê~ëíÉ
éçòáíáîÉ=ãÉ=âçêçå~îáêìë=éØê=NMM
MMM=Ä~åçêØ=åØ=NQ=ÇáíØí=É=ÑìåÇáíK
†ØëÜíà~= É= ëÜØåÇÉíáí= ØëÜíØ= åØ
âçãéÉíÉåÅØå= âçãÄØí~êÉ= íØ
ëÉÅáäáí= ëÜíÉí= ~åØí~ê= íØ= _bJëØ
éê~åÇ~àI= ÉÇÜÉ= åØ= ê~ëí= ëÉ= Çáë~
îÉåÇÉ= ÇÉâä~êçÜÉå= íØ= ëáÖìêí~I
ëÉÅáäá=îÉåÇ=á=_bJëØ=â~=íØ=ÇêÉàíØ=íØ
îÉåÇçëØ= ã~ë~= éØê= í~= äìÑíì~ê
âçêçå~îáêìëáåK
_b=á=~òÜìêåçå=äáëí~í=´Çç=Çó=à~îØ
åØ= éØêéìíÜàÉ= ãÉ= ëáíì~íØå
ÉéáÇÉãáçäçÖàáâÉ=åØ=ëÉÅáäáå=îÉåÇ
îÉ´=É=îÉ´K

BE-ja heq zyrtarisht kufizimet për qytetarët 
e tri vendeve të Ballkanit

hêóÉãáåáëíêá= á= hçëçîØëI= ^äÄáå
hìêíáI= áëÜíÉ= åØ= ãÉëáå= É
âêóÉãáåáëíê~îÉ= èØ=ãçêá= éàÉëØ
åØ= ë~ãáíáå= É= ëØ= éêÉãíÉë= íØ
_~ääâ~åáí= mÉêØåÇáãçêI= á= Åáäá= ì
ãÄ~àí= åØ= sàÉåØK= h~åÅÉä~êá
~ìëíêá~â= pÉÄ~ëíá~å= hìêòI= á= Åáäá
áëÜíÉ=åáâçèáê= á= âØíáà= ë~ãáíáI= â~
éìÄäáâì~ê= åØ= qïáííÉêÒ= åàØ

ÑçíçÖê~Ñá= ãÉ= hìêíáå= ÇÜÉ= â~
ëÜâêì~ê= ëÉ= `çîáÇJNV= â~
ÇØëÜãì~ê= êØåÇØëáåØ= É
é~êíåÉêáíÉí= íØ= ÑìèáëÜØã= èØ
ÇìÜÉí= íØ= âÉåØ= îÉåÇÉí= ãÉë
îÉíÉK=
hìêò=â~=ëÜâêì~ê=ëÉ=hçëçî~=ÇÜÉ
^ìëíêá~= Çç= í~= î~òÜÇçàåØ
éìåØå=É=ãáêØI=ÇêÉàí=áåíÉÖêáãáí

åØ= _bJëØK= hØå~èØëá= í~
ãáêØéêÉë= ^äÄáå= hìêíáå= åØ
sàÉåØ= ëçíK= `çîáÇJNV= å~= â~
íêÉÖì~ê= ëÉ= ë~= É= êØåÇØëáëÜãÉ
ØëÜíØ=èØ=íØ=âÉãá=é~êíåÉêáíÉí=íØ
ÑìèáëÜØã= åÇØêâçãÄØí~êK= kÉ
Çç=í~=î~òÜÇçàãØ=éìåØå=É=ãáêØ
ãÉ= hçëçîØå= ÇêÉàí= áåíÉÖêáãáí
Éîêçéá~åÒI=â~=ëÜâêì~ê=hêìòK

Kurz: Do ta vazhdojmë punën e mirë me
Kosovën drejt integrimit evropian
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nÉåÇêÉë~=o^j^

mofpeqfk¦I= NU=nbopelo J jÉ= ÑíÉëØ= íØ
éêÉëáÇÉåíáí= íØ= oÉéìÄäáâØë= ëØ
qìêèáëØI=q~áé=bêÇçÖ~åI=éêÉëáÇÉåíà~=É
hçëçîØëI= sàçë~= lëã~åáI= â~= ã~êêØ
éàÉëØ=åØ=ë~ãáíáå=îàÉíçê=íØ=mêçÅÉëáí=íØ
_~ëÜâØéìåáãáí= åØ= bîêçéØå
gìÖäáåÇçêÉ= Epbb`mFK= kØ= Ñà~äáãáå= É
ë~àI= lëã~åá= é~ê~= éØêÑ~èØëìÉëîÉ= íØ
îÉåÇÉîÉ= ~åØí~êÉ= íØ= âØíáà= Ñçêìãá= â~
Ñçäìê=ãÄá=ëÑáÇ~í=É=ê~àçåáíI=éêçÅÉëáå=É
áåíÉÖêáãáí= åØ= _bI= ëá= ÇÜÉ= ãÄá
ãìåÇØëáíØ= É= Ä~ëÜâØéìåáãáí
ê~àçå~äK= kÇØê= íØ= íàÉê~I= éêÉëáÇÉåíà~
lëã~åá= â~= íÜÉâëì~ê= ëÉ

Ä~ëÜâØéìåáãá= ê~àçå~ä= ØëÜíØ= á
ÇçãçëÇçëÜØãI=éçê=ÉÇÜÉ=á=ãìåÇìêI
åØëÉ= ãÄØëÜíÉíÉí= åØ= åàçÜàÉå= ÇÜÉ
êÉëéÉâíáãáå=É=åàØêáJíàÉíêáíK=mê~åÇ~à
ì=ÄØê~=ÉÇÜÉ=åàØ=ÜÉêØ=íÜáêêàÉ=îÉåÇÉîÉ
íØ= Åáä~í= åìâ= É= â~åØ= åàçÜìê= ÉåÇÉ
é~î~êØëáåØ=É=hçëçîØëI=èØ= í~=åàçÜáå
ë~= ãØ= é~êØ= ~íØI= åÖ~èØ= ~á= ØëÜíØ
êÉ~äáíÉí= á= é~âíÜóÉëÜØãI= ëá= ÇÜÉ= í~
êÉëéÉâíçàåØ= éäçíØëáëÜí= ëçîê~åáíÉíáå
ÇÜÉ=áåíÉÖêáíÉíáå=íÉêêáíçêá~ä=íØ=îÉåÇáí
íçåØK= fåíÉÖêáãá= Éìêç~íä~åíáâ= åìâ
éØêÄØå= îÉíØã= åàØ= ~äíÉêå~íáîØ= éØê
åÉK= ^á= é~êèÉí= êêìÖØå= É= îÉíãÉ
éØêé~ê~K=mçêI=éØêâìëÜíáãá=óåØ=åÇ~à
áåíÉÖêáãÉîÉ= ÇìÜÉí= íØ= åàáÜÉí= åÖ~
_~ëÜâáãá= bîêçéá~åK= pá´= éç= äØîáòáã

åÉ=ãÉ= ëÜéÉàíØëá= ÇêÉàí= áåíÉÖêáãáí= íØ
îÉåÇáí= íçåØI=ÇìâÉ= á=éØêãÄìëÜìê= íØ
ÖàáíÜ~=âØêâÉë~í=É=é~ê~ëÜíêì~ê~=åÇ~à
åÉëÜI= ÉÇÜÉ= _~ëÜâáãá= bîêçéá~å
ÇìÜÉí= í~= îäÉêØëçàØ= ~åÖ~òÜáãáå= É
èóíÉí~êØîÉ=íØ=hçëçîØë=ÇÜÉ=í~=ãÄ~àØ
éêÉãíáãáå= éØê= äáÄÉê~äáòáã= íØ
îáò~îÉÒI=â~=íÜØåØ=lëã~åáK=
dà~íØ= èØåÇêáãáí= åØ= qìêèáI= åØ
ã~êÖàáå~í= É= mêçÅÉëáí= íØ
_~ëÜâØéìåáãáí= åØ= bîêçéØå
gìÖäáåÇçêÉI= éêÉëáÇÉåíà~= lëã~åá= ì
í~âì~= ãÉ= éØêÑ~èØëìÉëáå= É= ä~êíØ= íØ
_bJëØI=gçëÉéÜ=_çêÉääI=ãÉ=íØ=Åáäáå=â~
ÄáëÉÇì~ê=éØê=ê~éçêíÉí=hçëçîØ=J=_b=ëá
ÇÜÉ= éØê= Çá~äçÖìå= ãÉ= pÉêÄáåØ= íØ
äÉÜíØëì~ê=åÖ~=_bJà~K

Osmani nga Turqia:
BE-ja duhet ta mbajë
premtimin për 
liberalizimin e vizave

mêáëÜíáåØI=NU=èÉêëÜçê=EboF=J=qØ
ã~êíØå=ÇÉéìíÉíØîÉ=íØ=hìîÉåÇáí
Çç= íÛá= ÇêÉàíçÜÉí= ãáåáëíêá= á

mìåØîÉ= íØ= g~ëÜíãÉ= á= fí~äáëØI
iìáÖá= aá= j~áçI= åÇØêë~= åØ
ëÉ~åÅØå=É=ëØ=ÉåàíÉë=åØ=êÉåÇ=ÇáíÉ

Çç= íØ= àÉíØ= ÉÇÜÉ= êÉâçã~åÇáãá
éØê= ëÜâ~êâáãáå= É= hØëÜáääáí= íØ
m~î~êìê= jÄáâØèóêØë= íØ

pÜØêÄáãáí= `áîáä= íØ= hçëçîØëK
hØëÜíì= ì= íÜ~= íØ= éêÉãíÉå= é~ë
í~âáãáí=íØ=hêóÉëáëØ=ëØ=hìîÉåÇáíK

Kuvendi i Kosovës të martën dhe të enjten do të mbajë seancë plenare

Tahiri: AAK-ja është e
shqetësuar për kapjen 
institucioneve të pavarura

mofpeqfk¦I=NU=nbopelo EboF=J=pÜÉÑá=á=Öêìéáí
é~êä~ãÉåí~ê=á=^äÉ~åÅØë=éØê=^êÇÜãØêáåØ=É
hçëçîØë=E^^hFI=_Éëåáâ=q~ÜáêáI=â~=íÜØåØ=ëÉ=à~åØ
íØ=ëÜèÉíØëì~ê=ãÉ=íÉåÇÉåÅØå=É=â~éàÉë=ÇÜÉ
ëÜâ~êâáãÉí=É=áåëíáíìÅáçåÉîÉ=íØ=é~î~êìê~=åÖ~
èÉîÉêá~=hìêíáK=̂ ^hJà~=ØëÜíØ=à~ëÜíØò~âçåáëÜí=É
ëÜèÉíØëì~ê=ãÉ=íÉåÇÉåÅØå=É=â~éàÉë=ÇÜÉ
ëÜâ~êâáãÉí=É=áåëíáíìÅáçåÉîÉ=íØ=é~î~êìê~K
hØêâÉë~=áãÉ=ØëÜíØ=èØ=´Ñ~êØÇç=ëÜâ~êâáãá=íØ=àÉíØ
ãÄá=åàØ=Ä~òØ=íØ=åàØ=îäÉêØëáãá=íØ=éÉêÑçêã~åÅØë
ÇÜÉ=àç=ãÄá=Ä~ò~=éçäáíáâÉÒI=â~=íÜØåØ=q~Üáêá=é~ë
ãÄäÉÇÜàÉë=ëØ=âêóÉëáëØ=ëØ=hìîÉåÇáíK
q~Üáêá==â~=íÜØåØ=ëÉ=åÖ~=ãÄäÉÇÜà~=É=âêóÉëáëØ=â~
âØêâì~ê=èØ=íØ=åÇ~äÉå=éê~âíáâ~í=É=ìòìêéáãáí=íØ
áåëíáíìÅáçåÉîÉ=íØ=é~î~êìê~K=hØêâçî~=èØ=íØ
åÇ~äçÜÉí=éê~âíáâ~=É=ìòìêéáãáí=ÇÜÉ=ã~êêàÉë=ëØ
é~î~êØëáëØ=ëØ=âØíóêÉ=áåëíáíìÅáçåÉîÉ=åØ=ÉãØê=íØ
ÇÉãçâê~ÅáëØÒI=â~=ÇÉâä~êì~ê=q~ÜáêáK

Gashi për rastin e Dakës:
Presim që me këtë çështje një
herë të merret Avokati i
Popullit

mêáëÜíáåØI=NU=èÉêëÜçê=J=pÜÉÑá=á=Öêìéáí
é~êä~ãÉåí~ê=á=iáÇÜàÉë=aÉãçâê~íáâÉ=íØ=hçëçîØë
EiahFI=^êÄÉå=d~ëÜáI=â~=Ñçäìê=íØ=éêÉãíÉå=éØê
ëÜâ~êâáãáå=É=áëÜJâêóÉí~êÉë=ëØ=hçãáëáçåáí
nÉåÇêçê=íØ=wÖàÉÇÜàÉîÉ=EhnwFI=s~äÇÉíÉ=a~â~K
d~ëÜá=åØ=åàØ=âçåÑÉêÉåÅØ=éØê=ãÉÇá~=é~ë
ãÄäÉÇÜàÉë=ëØ=âêóÉëáëØ=ëØ=hìîÉåÇáí=íØ=hçëçîØë=â~
íÜØåØ=ëÉ=ë~=á=éØêâÉí=âØë~à=´ØëÜíàÉàÉ=à~åØ=ÇìâÉ
éêáíìê=èØ=^îçâ~íá=á=mçéìääáí=íØ=ãÉêêÉí=ãÉ=âØíØ
´ØëÜíàÉ=ÇÜÉ=íÛá=ÇêÉàíçÜÉí=dàóâ~íØë=hìëÜíÉíìÉëÉK
hÉãá=ãÉåÇáãÉ=íØ=åÇêóëÜãÉ=ë~=á=éØêâÉí=âØë~à
´ØëÜíàÉàÉK=kÉ=á=éØêâê~Üáã=ãÉåÇáãÉí=É=a~âØëK
mØê=ãçãÉåíáå=~àç=íÜçíØ=ëÉ=Çç=íÛá=åÇàÉâØ=êêìÖØí
äáÖàçêÉI=é~ëí~à=éêÉëáã=åÖ~=áåëíáíìÅáçåÉí=É
é~î~êìê~=âìëÜíÉíìÉëÉ=èØ=í~=ÄØàåØ=éìåØå=É=íóêÉ
éØê=íØ=é~êØ=ëÉ=ë~=à~åØ=ëÜâÉäìê=â~íÉÖçêá~=É=íØ
ÇêÉàí~îÉ=íØ=åàÉêáìíI=é~î~êØëá~=É=áåëíáíìÅáçåÉîÉ
âìëÜíÉíìÉëÉ=ÉíàK=mê~=^îçâ~íá=á=mçéìääáí=äÉ=íØ
ãÉêêÉí=ãÉ=âØíØ=´ØëÜíàÉ=ÇÜÉ=íÛá=ÇêÉàíçÜÉí
dàóâ~íØë=hìëÜíÉíìÉëÉ=ÇÜÉ=åØëÉ=~ëåàØê~=åÖ~=âØíç
áåëíáíìÅáçåÉ=åìâ=ÑìåâëáçåI=~íØÜÉêØ=Çç=íØ
ëÜçÜáã=åØ=~ëéÉâíáå=éçäáíáâ=ëÉéëÉ=îÉéêáãá=ÇÜÉ
îäÉêØëáãá=óåØ=ØëÜíØ=éçäáíáâ=ÇÜÉ=á=ÇêÉàíçÜÉí
â~é~ÅáíÉíáí=àìêáÇáâ=ÇÜÉ=dàóâ~íØë=hìëÜíÉíìÉëÉK
mêÉëáã=èØ=ãÉ=âØíØ=´ØëÜíàÉ=íØ=ãÉêêÉí=^îçâ~íá=á
mçéìääáíÒI=íÜØåØ=d~ëÜáK
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jìÜ~ãÉí=hl`f

mofpeqfk¦I=NU=nbopelo J=
béçâ~=É=êÉÒW wK=j~äáèáI=íØ=ã~êíØå
â~= åÇçÇÜìê= í~âáãá= á= é~êØ
åÇØêãàÉí= âêóÉãáåáëíêáí= íØ
hçëçîØëI= = ^äÄáå= hìêíá= ÇÜÉ
éêÉëáÇÉåíáí=íØ=pÉêÄáëØI=̂ äÉâë~åÇØê

sì´áèI=åØ=âì~ÇØê=íØ=î~òÜÇáãáí=íØ
Çá~äçÖìí=hçëçîØ J=pÉêÄáK=pá=É=âÉåá
é~êØ=âØíØ=í~âáã\
j~äáèáW aá~äçÖì= hçëçîØ J= pÉêÄá
éêÉà= îáíÉëÜ= ØëÜíØ= åØ= âêáòØI= åìâ
éêçÇÜçå= ~ëåàØ= êÉòìäí~í= éØê= íØ
èÉåØK= kÖ~= îáíÉí= OMNP= ÇÜÉ= OMNR
Çá~äçÖì= îÉåÇåìãØêçåíÉ= ÇÜÉ
ÄääçâçÜÉàI= ÖàØ= èØ= ëÜíÉêá

ãìåÇØëáíØ= É= ÑçêãìäØë= Çá~äçÖ
íÉâåáâÒ=éØê=òÖàáÇÜàÉå=É=éàÉëëÜãÉ
íØ= éêçÄäÉãÉîÉ= éØê= í~= äÉÜíØëì~ê
åçêã~äáòáãáå=É=ê~éçêíÉîÉ=ãÉë=Çó
îÉåÇÉîÉI= ëÉéëÉ= éØê= òÄ~íáãáå= É
éäçíØ= íØ= íóêÉI= åÉîçàáíÉà= ~êêáíà~= É
ã~êêØîÉëÜàÉë= éçäáíáâÉK= †ØëÜíà~
ãØ= ÇÉäáâ~íÉ= ãÄÉíá= ~ëçÅá~Åáçåá= á
âçãìå~îÉ=ãÉ=ëÜìãáÅØ=ëÉêÄÉI=íØ

ÅáäØå= åØ= é~êáã= É= éê~åçá= é~ä~
ëÜèáéí~êÉI= éçê= ëá= çêÖ~å
âØëÜáääØÇÜØåØëI= ÇÜÉ= àç= ãÉ
áåÖÉêÉåÅ~= íØ=éìëÜíÉíáí=~ìíçåçãI
´Ñ~êØ= âØêâçåáå= ëÉêÄØíK= kØ
åÇØêâçÜØI åÖ~= îáíá= OMNR= åÇçÇÜá
ÇçÄØëáãá= ÇÜÉ= äçÇÜà~= É= _bJëØ= ëá
äÉÜíØëìÉëÉ= É= Çá~äçÖìíI= ëÉéëÉ
ãÄÉíá=é~=çÑÉêíØ=ÇÜÉ=ãìåÇØëá= íØ
åÇáâáãáí= àç= îÉíØã= ë~= á= éØêâÉí
âØå~èàÉë= ëØ= ~ãÄáÅáÉîÉ= íØ
é~é~àíìÉëÜãÉ=íØ=Çóà~=é~äØîÉI=éçê
ëÛÖàÉåíÉ= Ççí= ~ë= åÇçåàØ= çÑÉêíØ
âçãéêçãáëáK= aìâÉ= É= é~êØ
èçêêëçâ~âìåI=äÉÜíØëìÉëáí=É=_bJëØI
éØêãÉë= Çáë~= éêçàÉâíÉîÉ= íØ
áåëíáíìíÉîÉ= ÖàÉçëíê~íÉÖàáâÉ= ÇÜÉ
åàØ= ëÜíóíàÉàÉ= íØ= äçÄáëíØîÉ= éêçJ
ëÉêÄØ= åØ= ^ìëíêáI= íÉåíì~å= èØ
çêáÉåíáãáå= É= Çá~äçÖìí= í~= âíÜÉàåØ
åØ= åàØ= Äáå~ê= ~äíÉêå~íáîÒ= íØ
åÇ~êàÉë= ÉíåáâÉ= åØ= ãÉë= íØ
ëÜèáéí~êØîÉ=ÇÜÉ=ëÉêÄØîÉI=éØêãÉë

âçêêáÖàáãáí= íØ= âìÑáêáí= íØ= hçëçîØë
ãÉ= pÉêÄáåØ= ÇìâÉ= åÇàÉâìê
é~êáãáå= É= ëÜíêáêàÉë= ÉíåáâÉK= pá
òÖàáÇÜàÉ= éê~Öã~íáâÉÒ= ì= é~
âØãÄáãá= á= íÉêêáíçêÉîÉW= Çáë~
âçãìå~= åØ= îÉêá= = íØ hçëçîØë= íØ
Ä~åì~ê~=ãÉ=ëÜìãáÅØ=ÇØêêãìÉëÉ
ëÉêÄÉ=Çç= íÛá=ãÉêêíÉ=pÉêÄá~I=âìêëÉ
Çáë~=âçãìå~=íØ=gìÖìí=íØ=pÉêÄáëØI
ãÉ= éçéìääëá= ÇØêêãìÉëÉ
ëÜèáéí~êÉI= Çç= íÛá= í~âçåáå
oÉéìÄäáâØë= ëØ= = hçëçîØëK= pá
ã~êêØîÉëÜàÉ=Çóé~äØëÜÉI=âàç=ÉÇÜÉ
â~= ãìåÇìê= íØ= êÉ~äáòçÜÉàI= éçê
ãÉåàØÜÉêØ= ÇçäØå= ~êÖìãÉåíÉí= ëÉ
âó=Çç= íØ= áëÜíÉ= íÉêãÉí= â~í~ëíêçÑ~ä
éØê= ê~àçåáåI= èØ= Çç= íØ= êêÉòáâçåíÉ
ÇÜÉ=òÜÄØåíÉ=íØ=é~âíØå=Çó=ëÜíÉíÉ
íØ=_~ääâ~åáí=mÉêØåÇáãçêI=_çëåàØå
ÇÜ~=j~èÉÇçåáåØ=sÉêáçêÉ>==
mçê=ÇØëÜíáãá=á=âØíáà=éä~åáI=é~ê~=Çó
îàÉíØëÜI=åìâ=ëçääá=~ëÖàØ=íØ=êÉI=éçë
éØêéàÉâàÉîÉ=èØ=Çá~äçÖì=íØ=âíÜÉÜÉí

Nëse Kosova tregohet
konstruktive në dialog, pesha e

kompromiseve do t’i bjerë Serbisë

FLET PËR “EPOKËN E RE”, SHKËLZEN MALIQI

^å~äáëíá=éçäáíáâ=pÜâØäòÉå=j~äáèá=â~=ëÜéêÉÜìê=ëâÉéíáÅáòØã=éØê
ãìåÇØëáåØ=É=~êêáíàÉë=ëØ=ã~êêØîÉëÜàÉë=Ñáå~äÉ=hçëçîØ=J=pÉêÄáK=kØ=âØíØ
áåíÉêîáëíØ=ÇÜØåØ=Ö~òÉíØë=béçâ~=É=êÉÒI=~á=â~=íÜØåØ=ëÉ=pÉêÄá~=åìâ=ØëÜíØ=É
Ö~íëÜãÉ=í~=åàçÜØ=é~î~êØëáåØ=É=hçëçîØëK=páé~ë=íáàI=åØëÉ=âêóÉãáåáëíêá
^äÄáå=hìêíá=â~=ãÉåÇì~ê=ëÉ=ãìåÇ=íØ=Ü~éØ=íÉã~=íØ=êÉà~=åØ=âØíØ==éêçÅÉëI
É=â~=é~ëìê=Ö~ÄáãK=^á=â~=íÜØåØ=ëÉ=hìêíá=ÇìÜÉí=íØ=âíÜÉÜÉí=íÉ=íÉã~í=É
é~éØêÑìåÇì~ê~I=ëá´=ØëÜíØ=~ëçÅá~Åáçåá=á=âçãìå~îÉ=ãÉ=ëÜìãáÅØ=ëÉêÄÉK
j~äáèá=â~=îäÉêØëì~ê=ëÉ=åØëÉ=hçëçî~=Çç=íØ=àÉíØ=âçåëíêìâíáîÉ=åØ=Çá~äçÖìå
É=_êìâëÉäáíI=éÉëÜ~=ãØ=É=ã~ÇÜÉ=É=âçãéêçãáëÉîÉ=Çç=íÛá=ÄáåíÉ=pÉêÄáëØ
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mofpeqfk¦I= NU= nbopelo EboF= J
hçãáëáçåá= nÉåÇêçê= á
wÖàÉÇÜàÉîÉ= EhnwF= â~= åàçÑíì~ê
é~êíáíØ= éçäáíáâÉI= âç~äáÅáçåÉíI
áåáÅá~íáî~í= èóíÉí~êÉ= ÇÜÉ
â~åÇáÇ~íØí= É= é~î~êìêI= íØ= ÅáäØí
Çì~å= íØ= ã~êêáå= éàÉëØ= åØ
òÖàÉÇÜàÉí= äçâ~äÉI= ëÉ= ~Ñ~íá= á
~éäáâáãáí= éØê= ÅÉêíáÑáâáã= â~
Ñáääì~ê= ÇÜÉ= éØêÑìåÇçå= ãØ= NS
ÖìëÜí= OMONK= páé~ë= åàØ= éçëíáãá

åØ=êêàÉíáå=ëçÅá~ä=åØ=c~ÅÉÄççâÒ
íØ= Ñ~èÉë= ëØ= hnwJëØI= íÜìÜÉí= ëÉ
âØêâÉë~í= éØê= ÅÉêíáÑáâáã
ÇçêØòçÜÉå= åØ= wóêØå= éØê
oÉÖàáëíêáãáå= É= m~êíáîÉ= mçäáíáâÉ
ÇÜÉ= `ÉêíáÑáâáãI= åØ= ´Çç= âçÜØI
Öà~íØ= çê~êáí= íØ= éìåØëI= åÖ~= çê~
MUWMM= ÇÉêá= åØ= çêØå= NSWMMK
kàçÑíçÜÉå= íØ= ÖàáíÜ~= é~êíáíØ
éçäáíáâÉI=âç~äáÅáçåÉíI= áåáÅá~íáî~í
èóíÉí~êÉ= ÇÜÉ= â~åÇáÇ~íØí= É

é~î~êìêI=íØ=ÅáäØí=Çì~å=íØ=ã~êêáå
éàÉëØ= åØ= òÖàÉÇÜàÉí= äçâ~äÉI= ëÉ
~Ñ~íá= á= ~éäáâáãáí= éØê= ÅÉêíáÑáâáã
â~=Ñáääì~ê=ÇÜÉ=éØêÑìåÇçå=ãØ=NS
ÖìëÜí= OMONK= hØêâÉë~í= éØê
ÅÉêíáÑáâáã= ÇçêØòçÜÉå= åØ= wóêØå
éØê= oÉÖàáëíêáãáå= É= m~êíáîÉ
mçäáíáâÉ=ÇÜÉ=`ÉêíáÑáâáãI=åØ= ´Çç
âçÜØI=Öà~íØ=çê~êáí=íØ=éìåØëI=åÖ~
çê~= MUWMM= ÇÉêá= NSWMMÒI= â~
åàçÑíì~ê=hnwJà~K

Fillon afati për certifikim të partive 
politike për zgjedhjet lokale

mofpeqfk¦I= NU= nbopelo EboF= J
jáåáëíêá~= É= mìåØîÉ= íØ
_êÉåÇëÜãÉ= ëØ= Ä~ëÜâì= ãÉ
rke`oJåØ= íØ= éêÉãíÉå
ëÜØåì~å= aáíØå= _çíØêçêÉ= íØ
oÉÑìÖà~íØîÉ= ëá= ÇÜÉ= ì= ÄØ
éØêìêáãá=á=nÉåÇêØë=ëØ=^òáäáíI=É
ë~éç= êáåçîì~ê= åØ= sê~åáÇçääK
jáåáëíêá= á= mìåØîÉ= íØ
_êÉåÇëÜãÉI= uÜÉä~ä= pîÉ´ä~I= â~
íÜÉâëì~ê=ëÉ=hçëçî~=ëá=îÉåÇ=åÖ~
á=Åáäá=é~ê~=OP=îàÉíØëÜ=â~åØ=Ç~äØ
~ÑØê=N=ãáäáçå=êÉÑìÖà~íØI=ëçí=â~=íØ
Ü~êíì~ê=åàØ=ëØêØ=ÇçâìãÉåíÉëÜ

äáÖàçêÉ=ãÉ=èØääáã=íØ=íê~àíáãáí=íØ
êÉÑìÖà~íØîÉ= åØ= Ü~êãçåá= ãÉ
ëí~åÇ~êÇÉí=åÇØêâçãÄØí~êÉ=åØ
ÑìëÜØå=É= äáêáîÉ=ÇÜÉ=íØ=ÇêÉàí~îÉ
íØ= åàÉêáìí= É= íØ= ÇêÉàí~îÉ= íØ
êÉÑìÖà~íØîÉ= åØ= îÉ´~åíáK= pá
éçéìää= àÉãá= éØêÄ~ääìê= ãÉ= íØ
åàØàíØå=ëáíì~íØ=åØ=îáíÉí=ÛVUJÛVVI
âìê= ~ÑØê= N= ãáäáçå= ëÜèáéí~êØ
ÇÜìåëÜØã= ì= ÇØÄì~å= åÖ~
ëÜíØéáíØ=íóêÉ=ÇÜÉ=ì=ëíêÉÜì~å=åØ
îÉåÇÉí= ÑèáåàÉI= éçê= ÉÇÜÉ= ãØ
ä~êÖK= kÉ= åàçÜáã= ãØ= ãáêØ= ëÉ
âìëÜÇç= íàÉíØê= åÇàÉåàØå= É= íØ

èÉåáí=ä~êÖ=åÖ~=ëÜíØéáíØ=É=íçâ~í
íçå~=ÇìâÉ=ãçë=Çáíìê= ëÉ=Çç= íØ
âíÜÉÜÉãá= åÇçåàØÜÉêØ= åØ= íçK
jçãÉåíÉí=É=ä~êÖáãáí=åÖ~=îÉåÇá
óåØ=à~åØ=ãÉåÇì~ê=ëá=íØ=ÑìåÇáí
ëÉéëÉ=èØääáãá=áëÜíÉ=ëáÖìêá~=ÇÜÉ
ãáêØèÉåá~=åØ=îÉåÇÉí=éØêêÉíÜÒI
â~=íÜØåØ=ãáåáëíêá=pîÉ´ä~I=ÇìâÉ
ì= òçíì~ê= ëÉ= Ä~ëÜâØéìåáãá=Çç
íØ= î~òÜÇçàØ= åÖìëÜíØ= ãÉ= íØ
ÖàáíÜ~= çêÖ~åáò~í~í= èØ
~åÖ~òÜçÜÉå= éØê= ãÄêçàíàÉå= É
êÉÑìÖà~íØîÉ= åØ= hçëçîØI
îÉ´~åØêáëÜí=ãÉ=rke`oJåØK

MPB-ja dhe UNHCR shënuan Ditën Botërore të Refugjatëve

åØ= Äáå~êØí= É= éêçÅÉëáí= èØ= é~íá
Ñáääì~ê= åØ= îáíáå= OMNNK= hØë~à= ÜÉêÉ
éêÉãíçÜÉà= ëÉ= Çá~äçÖì= ÇìÜÉí= íØ
àÉíØ= á= ~Ñ~íáòì~ê= ÇÜÉ= àç= á= Ü~éìêI= á
êáâççêÇáåì~ê åÖ~= _bJà~= ÇÜÉ
pÜ_^Jà~I=éçê=é~=Ö~ê~åÅá= íØ=è~êí~
ëÉ=ãÉ=´Ñ~êØ=Çç=íØ=ãçíáîçÜÉå=çëÉ
ë~åâëáçåçÜÉå= é~äØí= èØ= éç= É
Çá~äçÖçàåØ= ã~êêØîÉëÜàÉå= É
åçêã~äáòáãáí= íØ= éäçíØ= íØ
ã~êêØÇÜØåáÉîÉI=ãÉ=éêáíàÉ=èØ=~íç
íØ= éØêÑìåÇçàåØ= ãÉ= åàçÜàÉ= íØ
åÇØêëàÉääØ=ãÉë=Çó=ëÜíÉíÉîÉK=

béçâ~= É= êÉÒW m~ë= í~âáãáí
âêóÉãáåáëíêá= hìêíá= á= ÄØêá= éìÄäáâÉ
éêçéçòáãÉí= èØ= á= âáëÜíÉ
éêÉò~åíì~ê= åØ= í~âáãK= `áäá= ØëÜíØ
îäÉêØëáãá= àì~à= éØê= âØíç
éêçéçòáãÉ\
j~äáèáW hêóÉãáåáëíêá=á=hçëçîØë=â~
èÉåØ= ëÜìãØ=ÜÉòáíìÉë=èØ= íØ= ÑìíÉí
ãÉåàØÜÉêØ= åØ= Çá~äçÖI= âìåÇØê= íØ
Åáäáí=â~=èÉåØ=Öà~íØ=íØêØ=â~êêáÉêØë=ëØ
íáà=íØ=éçäáíáâ~åáíI=ÉÇÜÉ=åØ=çéçòáíØI
ÉÇÜÉ= ëá= âêóÉãáåáëíØêI= ÇìâÉ
ÇÉâä~êì~ê=ëÉ=åìâ=É=â~=éêáçêáíÉí=åØ
~ÖàÉåÇØå=É=íáàK=jáêØéçI=éêÉëáçåÉí=É
Ñ~âíçêØîÉ= åÇØêâçãÄØí~êØ= É
ÇÉíóêì~å= èØ= í~= åÇêóëÜçàØ
ãÉåÇàÉåI= É= éê~åçá= í~âáãáå= ãÉ
éêÉëáÇÉåíáå=ëÉêÄI=éçê=éØê=ÜÉêØå=É
é~êØ=ÄØêá=éØêéàÉâàÉ èØ=Çá~äçÖìå=í~
êáâçåÑáÖìêçàØ= ÇÜÉ= åÇêóëÜçàØI= åØ
ãØåóêØ=èØ=ãçë=íØ=àÉíØ=î~òÜÇáã=á
éêçÅÉëáí= íØ= _êìâëÉäáíI= èØ= É
âçåëáÇÉêçåíÉ= íØ= ÇØëÜíì~êK
jáêØéçI=íØ=â~íØê=éáâ~í=É=éä~åáí=íØ=íáà
åìâ= ì= éê~åì~å= ãáêØ= ~ë= åÖ~
Ñ~âíçêØí=åÇØêâçãÄØí~êØ=É=~ë=åÖ~
pÉêÄá~I= ëáâìåÇØê= èØ= ÉÇÜÉ= ãÉÇá~
ÇÜÉ= ~å~äáëíØí= åÉìíê~äØ= á
âçãÉåíì~å= ëá= ëÜÑ~èàÉ= É
~êêçÖ~åÅØë= ÇÜÉ
ãÉåÇàÉã~ÇÜØëáëØ= ëØ
âêóÉãáåáëíêáíI= íØ= Åáäáí= á= ÇìÜÉà= âàç
ëÜÑ~èàÉ= éØê= íØ=ãÄÉíìê= åØ= îáà~í= É
éêÉãíáãÉîÉ=íØ=íáà=ÉäÉâíçê~äÉK

béçâ~=É=êÉÒW=hêóÉãáåáëíêá=hìêíáI=á
Åáäá= Öà~íØ= ÖàáíÜØ= â~êêáÉêØë= ëØ= íáà
éçäáíáâÉ= á= â~= âìåÇØêëÜíì~ê
ÄáëÉÇáãÉí=ãÉ=pÉêÄáåØI=éØê=ÜÉêØ=íØ
é~êØ= éç= ìÇÜØÜÉè= hçëçîØå= åØ
âØíç= ÄáëÉÇáãÉK= mêáíåá= åÇçåàØ
åÇêóëÜáã=íØ=è~ëàÉë=ëØ=hçëçîØë=åØ
âØíØ=éêçÅÉë\
j~äáèáW hêóÉãáåáëíêá=éç=åÇêóëÜçå
éØê=´Çç=ÇáíØK=kìâ=ØëÜíØ=ãØ=~ë=Üáà~
É= ê~Çáâ~äáí= íØ= ÇáâìêëÜØãI= éçê= á
ÇìÜÉí âçÜØ=èØ=íØ=éØêëÜí~íÉíI=ÇÜÉ
âçÜØ= é~ë= âçÜÉ= âçãÄáåçå
òçíáãÉí=É=îàÉíê~=ãÉ=~íç=íØ=êÉà~=èØ
áì= ÇÉíóêçÜÉí= çÄäáÖáãÉîÉ
åÇØêâçãÄØí~êÉ èØ= á= â~= ã~êêØ
hçëçî~= ë~= áì éØêâÉí
ã~êêØîÉëÜàÉîÉ= èØ= á= â~= ê~íáÑáâì~ê
hìîÉåÇá=á=hçëçîØëK=_Éëçà=ëÉ=~á=É=â~
âìéíì~ê=ëÉ=í~ëÜ=É=íìíàÉ=ÇìÜÉí=íÛì
âíÜÉÜÉí=ëàÉääàÉîÉ=ãØ=éê~Öã~íáëíÉI
ëÉéëÉ= ì= é~= ëÉ= ì= èçêíì~= òØëÜØã
åÖ~= ~ãÄ~ë~Ççêá= ~ãÉêáâ~å= ÇÜÉ
Äêáí~åáâI éØê=é~ê~èáíàÉå=É=é~êØ=åØ
_êìâëÉäI=âìê=É=âìàíì~å=ëÉ=Üáëíçêá~
ÇÜÉ= Çá~äçÖì= åìâ= ÑáääçàåØ= ãÉ
èÉîÉêáåØ= hìêíáI= éçê= ëÉ= Çá~äçÖì
ØëÜíØ=î~òÜÇáãØëá=É=åàØ=éêçÅÉëá=èØ
í~ëÜãØ= â~= é~ëìê= êÉòìäí~íÉ= ÇÜÉ
ÇìÜÉí= íØ= êêìãÄìää~âçÜÉí= åØ= åàØ
~Ñ~í= íØ= Å~âíì~êK= kØëÉ= hìêíá= â~
ãÉåÇì~ê=ëÉ=ãìåÇ=íØ=Ü~éØ=íÉã~
ÇÜÉ= è~ëàÉ= íØ= êÉà~I= É= â~= é~ëìê
Ö~ÄáãI=ÇìÜÉí=íØ=âíÜÉÜÉí=íÉ=íÉã~í
É= é~éØêÑìåÇì~ê~I= ´Ñ~êØ= ØëÜíØ
~ëçÅá~Åáçåá= á= âçãìå~îÉ= ãÉ
ëÜìãáÅØ=ëÉêÄÉI=ÇìâÉ=É=îÉåÇçëìê
åØ=Äáå~êØ= íØ=éê~åìÉëÜØã=éØê= íØ
Çóà~=é~äØíK====

béçâ~= É= êÉÒW kØ= í~âáãáå= É= ëØ
ã~êíØë= ì= é~åØ= èØåÇêáãÉí= É
âìåÇØêí~=íØ=é~äØîÉK=p~=à~åØ=Öà~ë~í
èØ= åØ= ÑìåÇ= íØ= âØíáà= éêçÅÉëá= íØ
âÉãá= åàØ= ã~êêØîÉëÜàÉ
éØêÑìåÇáãí~êÉ\
j~äáèáW aÉâä~êáãÉí= É= ÇÉêáëçíãÉ
íØ=é~äØîÉ=åìâ= à~éáå= ëÜéêÉë~=éØê

åÇçåàØ=éØêé~êáã=íØ=ëÜéÉàíØ=ÇÜÉ
ëìÄëí~åÅá~äK= råØ= à~ã= ÉåÇÉ
ëâÉéíáâ=éØê=ãìåÇØëáåØ=É=~êêáíàÉë
íØ=ã~êêØîÉëÜàÉë=Ñáå~äÉ=åØ=ÑçêãØå
É=åàçÜàÉë=ëØ=åÇØêëàÉääØK=pÉêÄá~=åìâ
ØëÜíØ= É= Ö~íëÜãÉ= í~= éê~åçàØ
é~î~êØëáåØ=É=hçëçîØëI=éçê=åØ=âØíØ
Ñ~òØ=åÇçëÜí~=Çç=íØ=é~àíçÜÉà=èØ=ëá
âçãéÉåëáã= éØê= àÉíØëáãáå= É
~ëçÅá~Åáçåáí= íØ= âçãìå~îÉ= ëÉêÄ
EåØ= âì~Çêáå= É= âçêåáò~îÉ= íØ
hìëÜíÉíìíØë= ëØ= hçëçîØëFI= íØ
éê~åçàØ= ÜÉëÜíìê~òá= êÉ~äáíÉíáå= É
oÉéìÄäáâØë=ëØ=hçëçîØëI=åØëÉ=_bJ
à~=Çç=íÛá=ÄáåíÉ=éÉëØ=~åØí~êØíèØ=åìâ
É= â~åØ= åàçÜìê= hçëçîØåI= èØ= í~

ÄØàåØ=âØíØI=ÇÜÉ=âØëÜíì=Çç=íØ=Ü~éÉà
ÉÇÜÉ= éØê= hçëçîØå= êêìÖ~= éØê
áåíÉÖêáãáå= åØ= ëíêìâíìê~í
Éìêç~íä~åíáâÉ= ÇÜÉI= åàØâçÜØëáëÜíI
èØ=hçëçî~=ÉÇÜÉ=é~=åàçÜàÉå=Ñçêã~äÉ
íØ= pÉêÄáëØI= íØ= àÉíØ= É= Ä~ê~Ä~êíØ= åØ
âêáàáãáå= É= íêÉÖìí= íØ= éØêÄ~ëÜâØí= íØ
_~ääâ~åáí= mÉêØåÇáãçêI= èØ
âêóÉãáåáëíêá= hìêíá= í~ëÜãØ= É= â~
éê~åì~ê=ëá=åàØ=ãìåÇØëá=òÜîáääáãçêÉK
jçÇ~äáíÉíÉí= É= âçãéêçãáëÉîÉ= èØ
~î~åÅçàåØ==éçòáíØå=É=hçëçîØë=ãìåÇ
íØ= àÉåØ= íØ= ëÜìãí~I= ~í~= ÇìÜÉí= íØ
åÉÖçÅáçÜÉåI=éçê=åØëÉ=hçëçî~=Çç=íØ
àÉíØ=âçåëíêìâíáîÉ=åØ=Çá~äçÖI=éÉëÜ~=ãØ
É= ã~ÇÜÉ= É= âçãéêçãáëÉîÉ= Çç= íØ

ÇìÜÉà=íÛá=ÄáåíÉ=pÉêÄáëØI=ëá=åØ=o~ãÄìàÉI
çëÉ=åØ=åÉÖçÅá~í~=íØ=sàÉåØëI=ÇÜÉ=àç=èØ
hçëçî~= íØ= àÉíØ=ÄääçâìÉëÉ=É=éêçÅÉëáíI
ëÉéëÉ=ëí~íìë=âìçà~=~âíì~äÉ=á=ëÜâçå=åØ
Ñ~îçê=pÉêÄáëØI=ÇÜÉ=àç=hçëçîØëK

béçâ~=É=êÉÒWkØ=~åØå=íàÉíØêIçéçòáí~
èØ=ÇÉêá=îáíáå=É=â~äì~ê=É=â~=ìÇÜØÜÉèìê
âØíØ éêçÅÉëI= éç= êÉÑìòçå= íØ= ã~êêØ
éàÉëØ= åØ= Çá~äçÖK= á̀äá= ÇìÜÉí= íØ= àÉíØ
èØåÇêáãá=á=é~êíáîÉ=çéçòáí~êÉ=åÇ~à
âØíáà=éêçÅÉëá\
j~äáèáW léçòáí~= É= â~= Ö~ÄáãI=åìâ
ÇìÜÉí= í~= áãáíçàØ= sÉíØîÉåÇçëàÉå
ÇìâÉ= âìåÇØêëÜíì~ê= éçäáíáâ~í
íê~åëÑçêãìÉëÉ= íØ= hêóÉãáåáëíêáí
hìêíáK= c~âíá= ëÉ= hìêíá= í~åá= éç
éê~åçå= Çá~äçÖìåI= ~Ñáêãçå
~ëéÉâíÉí=éçòáíáîÉ=íØ=Çá~äçÖìí=åØ=íØ
â~äì~êØå= èØ= É= â~åØ= ãìåÇØëì~ê
êêìãÄìää~âëáãáå= = É= íØêØëáëØ
íÉêêáíçêá~äÉ= íØ= hçëçîØëI= é~ëá= èØ
j~êêØîÉëÜà~= É= _êìâëÉäáí
ãìåÇØëçá= îÉåÇçëàÉå= É= éáâ~îÉ
ÇçÖ~åçêÉ=íØ=hçëçîØë=åØ=sÉêáI=åñáíá
áåíÉÖêáãáå= É= ëÉêÄØîÉ= åØ
áåëíáíìÅáçåÉí= É= hçëçîØëI
éàÉëØã~êêàÉå=É=íóêÉ=åØ=òÖàÉÇÜàÉí=É
hçëçîØë= ÉíàK= hìéíçÜÉí= ëÉ= âØíç
éêçÅÉëÉ= ì= ã~åáéìäì~å= åÖ~
_ÉçÖê~Çá= ÇìâÉ= âêáàì~ê= iáëíØå
pÉêÄÉ=èØ=á=ëÜØêÄÉå=_ÉçÖê~Çáí=éØê
íÛá=âçåíêçääì~ê=éêçÅÉëÉí=éçäáíáâÉ=åØ
hçëçîØI= éçê= âìê= åàØ= ÜÉêØ= É= é~
âíÜáã= ÑìèáòçÜÉí= ëÜíÉíØëá~= É
hçëçîØëI=ÇÜÉ=âìê=hçëçîØë=á=Ü~éØå
êêìÖØí= éØê= áåíÉÖêáãÉ= íØ
é~éÉåÖìê~åØ=_b=ÇÜÉ=k q̂lI=Çç=íØ
âÉãá=åàØ= Ñ~òØ=ãØ= íØ=~î~åÅì~ê= íØ
áåíÉÖêáãáí= íØ= ëÉêÄØîÉ= åØ= îÉêá= íØ
hçëçîØëK= kØëÉ= â~= ÇóëÜáãÉ= åØ
òÜîáääáãÉí= éçòáíáîÉ= åØ= âØíØ
ÇêÉàíáãI=ëá=ÉÇÜÉ=ãØ=ÜÉêØíI=åìâ=Çç
íØ=ÇìÜÉà=íØ=áëÜáå=ëÜèáéí~êØí=~í~=èØ
éÉåÖçàåØ= âØíç= éêçÅÉëÉI= éçê= íÛá
äØãØ= _ÉçÖê~Çáí= í~ ÇÉãçåëíêçàØ
ÑóíóêØå=É=îØêíÉíØ= íØ=éçäáíáâ~îÉ= íØ
íóêÉ=êÉíêçÖê~ÇÉK
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pâÉåÇÉê~àI= NU= èÉêëÜçê= EboF= J
jÉ=ê~ëíáå=É=aáíØë=ëØ=†äáêáãáíI
âêóÉí~êá= á= hçãìåØë= ëØ
pâÉåÇÉê~àíI=_Éâáã=g~ëÜ~êáI=ëØ
Ä~ëÜâì= ãÉ= âêóÉí~êáå= É
aêÉå~ëáíI= o~ãáò= iä~ÇêçîÅáI
ãÉ= ÖàÉåÉê~äØí= kìêÉÇáå
iìëÜí~âì=É=jìë~=g~ëÜ~êáI=ãÉ
ëÜçè~í~í= É= Ç~ä~= åÖ~= äìÑí~= É

r†hJëØI= âçã~åÇ~åíáå= É
pí~Åáçåáí= mçäáÅçê= åØ
pâÉåÇÉê~àI= _~ëêá= aìêãáëÜáI
~ë~ãÄäáëíØíI= âäìÄáå= É
ãçíçêáëíØîÉ= sÉíÉê~åØí= É
r†hJëØÒ= ÇÜÉ= èóíÉí~êØI= â~åØ
Üçã~òÜÉ= åØ= hçãéäÉâëáå
jÉãçêá~ä=̂ ÇÉã=g~ëÜ~êáÒ=åØ
mêÉâ~òK= kÇÉêáãáå= éØê

ÇØëÜãçêØí= É= âçãÄáí= É
î~òÜÇì~ã= åØ= hçãéäÉâëáå= É
aØëÜãçêØîÉ= åØ=j~êáåØI= ~íó
âì= éìëÜçàåØ= äìÑíØí~êØí= É
äáêáëØI= èØ=ãÉ= äìÑíØå= É= íóêÉ= íØ
ÇêÉàíØ=ÇÜÉ=Öà~âìå=É=ÇÉêÇÜìê=ì
ÄØåØ= íÜÉãÉä= á= äáêáëØ= ÇÜÉ
é~î~êØëáëØ= ëçåØÒI= â~= íÜØåØ
g~ëÜ~êáK=

Për Ditën e Çlirimit, Jashari e Lladrovci bëjnë homazhe në Prekaz

mofwobkI= NU= nbopelo EboF= J
hêóÉí~êá=á=hçãìåØë=ëØ=mêáòêÉåáíI
jóí~ÜÉê= e~ëâìâ~I= ëØ= Ä~ëÜâì
ãÉ=ÇêÉàíçêÉëÜØå=É=aêÉàíçêáëØ=ëØ
pÜØåÇÉíØëáëØI= k~êèáòÉ= ^êØåäáìJ
eçñÜ~à=ÇÜÉ=ÇêÉàíçêáå=É=nÉåÇêØë
hêóÉëçêÉ=íØ=jàÉâØëáëØ=c~ãáäà~êÉ
åØ= mêáòêÉåI= uÜÉî~í= bäÉòâìêí~àI
â~åØ= ÄØêØ= éØêìêáãáå= É
ä~Äçê~íçêáí= íØ= ~å~äáò~îÉ= åØ
nÉåÇêØå= É=jàÉâØëáëØ= c~ãáäà~êÉ
åØ= dàçå~àK= aìâÉ= íÜÉâëì~ê= ëÉ
í~åáãØ= Ä~åçêØí= É= âØíáà= ÑëÜ~íáI
éçê= ÉÇÜÉ= É= ÖàáíÜØ= ê~àçåáí= íØ
e~ëáíI= ãìåÇ= íØ= ã~êêáå
ëÜØêÄáãÉ=ä~Äçê~íçêáâÉI=é~=é~ëìê
åÉîçàØ= èØ= íØ= îáàåØ= åØ= èóíÉíI
âêóÉí~êá= e~ëâìâ~= â~= íÜØåØ= ëÉ
í~åáãØ= åØ= âØíØ= njc=ãìåÇ= íØ
âêóÜÉå= éçíÜì~àëÉ= íØ= ÖàáíÜ~
~å~äáò~í= ÄáçâáãáâÉ= èØ
êÉ~äáòçÜÉå=åØ=nhjc=åØ=mêáòêÉåK

aìâÉ= êáâìàíì~ê= ëÉ= njcJà~= åØ
dàçå~à= ØëÜíØ= éØêìêì~ê= åØ
ãì~àáå=ëÜí~íçê=íØ=îáíáí=íØ=â~äì~êI
e~ëâìâ~= â~= ëÜíì~ê= ëÉ= í~åáãØ
Ä~åçêØí=É=âØíáà=ê~àçåá=éç=ã~êêáå
ëÜØêÄáãÉ= ÅáäØëçêÉ= åØ
áåÑê~ëíêìâíìêØ=ãçÇÉêåÉ=ÇÜÉ= â~
íÜÉâëì~ê=ëÉ=hçãìå~=É=mêáòêÉåáí
ØëÜíØ= âçãìåØ= É= êÉÑçêã~îÉ
ëÜØåÇÉíØëçêÉK
kØ= ~åØå= íàÉíØêI= ÇêÉàíçêÉëÜ~
^êØåäáì=eçñÜ~à=â~=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ
ëÉ= âó= ä~Äçê~íçê= ØëÜíØ= á= é~àáëìê
ãÉ= íØ= ÖàáíÜ~= é~àáëàÉí= É
åÉîçàëÜãÉ= ÇÜÉ= â~= ëÜíì~ê= ëÉ
âØíç= ëÜØêÄáãÉ= Çç= íØ= çÑêçÜÉå
åÖ~= ëí~Ñá= á= ëéÉÅá~äáòì~ê= éØê
âêóÉêàÉå= É= ~å~äáò~îÉ
ä~Äçê~íçêáâÉK= ^àçI= éç= ~ëÜíìI= â~
åàçÑíì~ê= ëÉ= âó= ä~Äçê~íçê= Çç= íØ
éìåçàØ= Çó= ÜÉêØ= åØ= à~îØI= íØ
ã~êíØå=ÇÜÉ=íØ=ÉåàíÉåK

Fillon realizimi i analizave biokimike 
në QMF në Gjonaj

mofpeqfk¦I= NU= nbopelo EboF= J=kØ
î~òÜÇØå= É= ~åÖ~òÜáãáí= íØ
áåëéÉâíçêØîÉ= âçãìå~äØ= íØ
åÇØêíáãáíI= éØê= í~= é~ãìåÇØëì~ê
òÜîáääáãáå= É= éìåØîÉ= é~= äÉàÉ= åØ
âêóÉèóíÉíI= íØ= éêÉãíÉå= à~åØ
êêØåì~ê= ÉÇÜÉ= Çó= ~åÉâëÉ= íØ
åÇØêíì~ê~=é~=äÉàÉ=~ÑØê=dØêãáëØK=
hçãìå~=É=mêáëÜíáåØë=â~=åàçÑíì~ê
ëÉ=îÉåÇáãá=éØê=êêØåáãáå=É=âØíóêÉ
~åÉâëÉîÉ= îàÉå= ëá= é~ëçàØ= É
ãçëêÉëéÉâíáãáí= íØ= ìêÇÜØêÉë~îÉ
íØ= áåëéÉâíçêáíI= íØ= äØëÜì~ê~= é~ëá
áëÜíÉ=âçåëí~íì~ê=ëÉ=íØ=Çó=~åÉâëÉí
áëÜáå= åÇØêíì~ê= åØ= âìåÇØêëÜíáã
ãÉ= äÉàÉå= åÇØêíáãçêÉK

fåëéÉâíçêØí=É=åÇØêíáãáí= à~åØ=íØ
çÄäáÖì~ê= èØ= í~= éØêÅàÉääáå
òÄ~íáãáå=É=äÉàÉîÉ=íØ=äØëÜì~ê~=åÖ~
aêÉàíçêá~= É= rêÄ~åáòãáíK= kÇØêë~
íÉàâ~äáãá= á= äÉàÉë= åÇØêíáãçêÉ
éØêÄØå= ëÜâÉäàÉ= äáÖàçêÉ= ÇÜÉ
åØåâìéíçå= åÇØêíáã= é~= äÉàÉK
aêÉàíçêá~= É= fåëéÉâëáçåáí= åØ
î~òÜÇáãØëá= â~= åàçÑíì~ê= ëÉ= éØê
ëÜâÉäàÉå=É=iáÖàáí=íØ=kÇØêíáãáí=ãØ
á= ÇØãíì~êá= ãÄÉíÉí= îÉíØ
áåîÉëíáíçêáLà~= åÖ~èØ= åÇØêíáãÉí
é~= äÉàÉ= ÇØåçÜÉå= ÇÜÉ= êêØåçÜÉåK
aÜÉ= âàç= îäÉå= éØê= íØ= ÖàáíÜØ
åÇØêíìÉëáí=é~=äÉàÉI=é~=Ç~ääáãÉÒI=â~
åàçÑíì~ê=hçãìå~=É=mêáëÜíáåØëK

Rrënohen dy anekse të ndërtuara 
pa leje afër Gërmisë

mçÇìàÉîØI= NU= èÉêëÜçê= EboF= J
kØ= âì~ÇØê= íØ= éêçàÉâíÉîÉ= íØ
ëÜØêÄáãÉîÉ= éìÄäáâÉ= ØëÜíØ
Ñáå~äáòì~ê= éêçàÉâíá= á= åÇêá´áãáí
éìÄäáâ= åØ= êêìÖØí= o~ãØ
lÄê~å´~ÒI= OT= ÇÜàÉíçêáÒ= ÇÜÉ
pÉäáã= lÄê~å´~Ò= åØ= lÄê~å´Ø
ÇÜÉ=_~àê~ã=jÉíçääáÒ= É=p~Üáí
^òÉãáÒ=åØ=aìãåáÅØK
hêóÉí~êá= á= hçãìåØë= ëØ

mçÇìàÉîØëI= pÜéÉàíáã= _ìääáèáI
â~= éØêìêì~ê= åÇêá´áãáå= éìÄäáâ
åØ= êêìÖØí= É= Çó= ÑëÜ~íê~îÉI= åØ
åàØ= Öà~íØëá= íØ= éØêÖàáíÜëÜãÉ
éêÉà=SKS=âãK
_ìääáèá= ãÉ= âØíØ= ê~ëí= ìêçá
Ä~åçêØí=É=âØíóêÉ=ÑëÜ~íê~îÉ=ÇÜÉ
íÜ~= ëÉ= éêçàÉâíá= á= åÇêá´áãáí
éìÄäáâ= Çç= íØ= î~òÜÇçàØ= ãÉ
îÉåÇçëàÉå= É= êêàÉíáí= íØ

åÇêá´áãáí= ÉÇÜÉ= åØ= ëÜìãØ
ÑëÜ~íê~= ÇÜÉ= ä~ÖàÉ= íØ= èóíÉíáíK
mêçàÉâíÉí= éØê=åÇêá´áã=éìÄäáâ
åØ= èóíÉí= ÇÜÉ= ÑëÜ~íê~= Çç= íØ
î~òÜÇçàØK= g~åØ=éêçàÉâíÉ=èØ=Çç
íØ= íê~àíçÜÉå= ãÉ= éêáçêáíÉíI
ëÉéëÉ= åÇáâçàåØ= ÇêÉàíéØêÇêÉàí
åØ= ëáÖìêáåØ= É= èóíÉí~êØîÉ= íØ
hçãìåØë= ëØ= mçÇìàÉîØëÒI= â~
íÜØåØ=_ìääáèáK

Përurohet ndriçimi publik në rrugët e fshatrave
Dumnicë dhe Obrançë
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mofpeqfk¦I= NU=nbopelo EboF
J kØ= häáåáâØå= É= háêìêÖàáëØ
ëØ= cØãáàØîÉ= íØ= nÉåÇêØë

häáåáâÉ= råáîÉêëáí~êÉ= íØ
hçëçîØë= à~åØ= âêóÉê= QPO
çéÉê~ÅáçåÉ= åÖ~= âáêìêÖØí

åØ= éÉêáìÇÜØå= à~å~ê= J
èÉêëÜçêK= mêÉà= âØíóêÉI= ONO
çéÉêáãÉ= áëÜáå= íØ= å~íóêØë

ìêÖàÉåíÉI= åÇØêë~= OOM= íØ
íàÉê~= áëÜáå= çéÉê~ÅáçåÉ
ÉäÉâíáîÉK

Kirurgjia e Fëmijëve: 432 operacione për gjashtë muaj

c~íçå=a¦oj^hr

mofpeqfk¦I=NU=nbopelo J=jáåáëíêá=á
pÜØåÇÉíØëáëØI= ^êÄÉå= sáíá~I= â~
éêáíìê= íØ= éêÉãíÉå= åØ= í~âáã
ìÇÜØÜÉèØëáå= É= wóêØë= ëØ
_~ëÜâáãáí= bîêçéá~å= åØ= hçëçîØI
qçã~ë= pòìåóçÖI= íØ= Åáäáå= É= â~
åàçÑíì~ê= éØê= ëáíì~íØå
ÉéáÇÉãáçäçÖàáâÉ=åØ=îÉåÇáå=íçåØI
éêçÅÉëáå=É=î~âëáåáãáí=ã~ëáî=ÇÜÉI
éç= ~ëÜíìI= É= â~= áåÑçêãì~ê= êêÉíÜ
éØêÖ~íáíàÉîÉ= ëáé~ë= éä~åáí
ëÜíÉíØêçê=íØ=î~âëáåáãáíK=jÉ=íÜÉâë
íØ= îÉ´~åíØ= ãáåáëíêá= sáíá~= â~
éØêãÉåÇìê= áåÇáâ~íçêØí=âêóÉëçêØ
íØ= ÖàÉåÇàÉë= ÉéáÇÉãáçäçÖàáâÉ= ëá
íêÉÖìÉë= âêóÉëçêØ= èØ= íêÉÖçàåØ
ëí~ÄáäáíÉí=åØ=âØíØ=ëáíì~íØK=oØåá~=É
ÇìâëÜãÉ= É= ê~ëíÉîÉ= íØ= îÇÉâàÉë
ÇÜÉ= É= Üçëéáí~äáòáãÉîÉI= åìãêá= á

ìäØí= á= ê~ëíÉîÉI= ëÜâ~ää~= É= ìäØí= É
éçòáíáîáíÉíáí=åØå=åàØ=éØê=èáåÇ=ÇÜÉ
áåÇáâ~íçêØ= íØ= íàÉêØ= íêÉÖçàåØ
ëáíì~íØå= ÉéáÇÉãáçäçÖàáâÉ= ëá
ëÜìãØ= íØ= ãáêØ= ÇÜÉ= ëí~ÄáäÉ= éØê
ãçãÉåíáåÒI=â~=íÜØåØ=~áK=
dàáíÜ~ëÜíìI= ãáåáëíêá= sáíá~= â~
ëÜéêÉÜìê= ëÜèÉíØëáãáå= ëÉI
éØêâìåÇØê= âØë~àI= oÉéìÄäáâ~= É
hçëçîØë= åìâ= ØëÜíØ= åØ= äáëíØå= É
ìÇÜØíáãÉîÉ=cêÉÉ=`çîáÇÒ= íØ=_bJ
ëØ= é~î~êØëáëÜí= éêÉà= ëáíì~íØë
ëÜìãØ= íØ=ãáêØ= ÉéáÇÉãáçäçÖàáâÉK
^á= â~= íÜÉâëì~ê= ëÉ= íê~àíáãá= Çç= íØ
ÇìÜÉà= íØ= àÉíØ= á= Ä~ê~Ä~êíØ= éØê= íØ
ÖàáíÜ~= ëÜíÉíÉí= É= ê~àçåáíI= ëáÇçãçë
âìê= à~åØ= áåÇáâ~íçêØ= íØ=ã~íëÜØã
ÇÜÉ=íØ=Åáä~í=oÉéìÄäáâ~=É=hçëçîØë=á
â~=éØêãÄìëÜìêK=kÇØêâ~è=qçã~ë
pòìåóçÖ= ì= ëÜéêÉÜ= á= äìãíìê= éØê
éØêãáêØëáãáå= É= ëáíì~íØë
ÉéáÇÉãáçäçÖàáâÉ= ÇÜÉI= ëØ= Ä~ëÜâì

ãÉ=ãáåáëíêáå=sáíá~I=ì=é~àíì~å=éØê
í~= î~òÜÇì~ê= Ä~ëÜâØéìåáãáå= åØ

ãÉë= íØ= _~ëÜâáãáí= bîêçéá~å= ÇÜÉ
oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØë= éØê

éØêãáêØëáãáå=ÇÜÉ=éØêÑçêÅáãáå=É
ëáëíÉãáí=ëÜØåÇÉíØëçê=åØ=hçëçîØK

Vitia shpreh shqetësimin se Kosova nuk është 
në listën e udhëtimeve ‘Free Covid’ të BE-së

mofpeqfk¦I= NU= nbopelo EboF= J
^âëáçåáí=éØê=ÇÜìêáãáå=îìääåÉí~ê
íØ=Öà~âìí=íØ=éêÉãíÉåI=åØ=íÉåÇØå
É= áãéêçîáòì~êI= åØ= ëÜÉëÜáå
kØåØ= qÉêÉò~ÒI= áì= Ä~ëÜâì~
ãáåáëíêá= á= jÄêçàíàÉëI= ^êãÉåÇ
jÉÜ~àI= á= Åáäá= ãÉ= åàØ= éàÉëØ= íØ
ëí~Ñáí= ÇÜìêçá= Öà~â= åØ= âì~ÇØê= íØ
ÑìëÜ~íØë= íê~ÇáÅáçå~äÉ= íØ
nÉåÇêØë= hçãÄØí~êÉ= íØ
qê~åëÑìòáçåáí=íØ=dà~âìíK=
hó= ~âëáçå= òÜîáääçÜÉí=åØ= âì~ÇØê
íØ= ëÜØåáãáí= íØ= NQ= èÉêëÜçêáí= J
aáí~= _çíØêçêÉ= É= ÇÜìêáãáí= íØ
Öà~âìíK= jÉ= âØíØ= ê~ëíI= ãáåáëíêá
jÉÜ~àI= á= ëÜçèØêì~ê= ÉÇÜÉ= åÖ~
òØîÉåÇØëãáåáëíêá= póä~= ÇÜÉ
ÇêÉàíçêÉëÜ~= É= nhqdgJëØI= ÇêK
_ìâìêáÉ= wÜìÄáI= îäÉêØëçá= ä~êíØ
áåáÅá~íáîØå= éØêâ~íØëÉI= ÇìâÉ
íÜÉâëì~ê= ëÉ= jáåáëíêá~= É
jÄêçàíàÉë= ÇÜÉ=cphJëØI= ëáâìê=åØ
âì~ÇØê= íØ= ÇÉíóêáãáí= äáÖàçê= éØê
ãÄØëÜíÉíàÉ= ìëÜí~ê~âÉ= íØ
~ìíçêáíÉíÉîÉ= ÅáîáäÉI= ÖàáíÜ~ëÜíì

ÉÇÜÉ= åØ= Ñçêã~= íØ= çêÖ~åáòáãáí
îìääåÉí~êI= ØëÜíØ= ÖàáíÜÜÉêØ= É
Ö~íëÜãÉ= í~= çÑêçàØ=ãÄØëÜíÉíàÉå
ÇÜÉ= åÇáÜãØå= É= åÉîçàëÜãÉ= åØ
ëÜØêÄáã= íØ= áåëíáíìÅáçåÉîÉ= ÇÜÉ
èóíÉí~êØîÉ=í~åØK
wÜìÄá=É=îäÉêØëçá=ä~êí=îìääåÉíáå=É
ãáåáëíêáí=jÉÜ~àI= ÇìâÉ= íÜÉâëì~ê
ëÉ= åÇØê= âçåíêáÄììÉëáí= ãØ= íØ
ãØÇÜÉåà=åØ=îÉåÇI=åØ=ÇÜìêáãáå
îìääåÉí~ê=íØ=Öà~âìíI=à~åØ=òóêí~êØí
ÇÜÉ= ìëÜí~ê~âØí= É= jáåáëíêáëØ= ëØ
jÄêçàíàÉë= ÇÜÉ= cphJëØ= íØ= ÅáäØí
êÉ~äáòçàåØ=ÇÜìêáãáå=éÉêáçÇáâ=íØ
çêÖ~åáòì~ê=Çó=ÜÉêØ=ÄêÉåÇ~=îáíáíI
âê~Ü~ë=ÇÜìêáãÉîÉ=áåÇáîáÇì~äÉ=É
ÖêìéçêÉ=åØ=ê~ëíÉ=íØ=ëÜìãí~K
aáí~= _çíØêçêÉ= É= aÜìêáãáí= íØ
dà~âìí= ØëÜíØ= ÇáíØ= èØ= ì
âìëÜíçÜÉí= ÇÜìêìÉëîÉ= íØ= Öà~âìí
éØê=Üáê=íØ=ë~âêáÑáÅØë=èØ=~í~=ÄØàåØ
ëá= ÇÜÉ= éØê= åÇØêÖàÉÖàØëáãáå= É
èóíÉí~êØîÉ= éØê= íØ= é~ëìê= ë~= ãØ
íÉéØê= ÇÜìêìÉë= îìääåÉí~êØ= íØ
Öà~âìíK

Ministri i Mbrojtjes i bashkohet fushatës 
për dhurimin e gjakut 

jáåáëíêá=á=pÜØåÇÉíØëáëØI=^êÄÉå=sáíá~I=Öà~íØ
í~âáãáí=ãÉ=ëÜÉÑáå=É=wóêØë=ëØ=_~ëÜâáãáí
bîêçéá~å=åØ=hçëçîØI=qçã~ë=pòìåóçÖI=â~
ëÜéêÉÜìê=ëÜèÉíØëáãáå=ëÉ=oÉéìÄäáâ~=É=hçëçîØë
åìâ=ØëÜíØ=åØ=äáëíØå=É=ìÇÜØíáãÉîÉ=cêÉÉ
`çîáÇÒ=íØ=_bJëØ=é~î~êØëáëÜí=éêÉà=ëáíì~íØë
ëÜìãØ=íØ=ãáêØ=ÉéáÇÉãáçäçÖàáâÉK=oØåá~=É
ÇìâëÜãÉ=É=ê~ëíÉîÉ=íØ=îÇÉâàÉë=ÇÜÉ=É
Üçëéáí~äáòáãÉîÉI=åìãêá=á=ìäØí=á=ê~ëíÉîÉI=ëÜâ~ää~
É=ìäØí=É=éçòáíáîáíÉíáí=åØå=åàØ=éØê=èáåÇ=ÇÜÉ
áåÇáâ~íçêØ=íØ=íàÉêØ=íêÉÖçàåØ=ëáíì~íØå
ÉéáÇÉãáçäçÖàáâÉ=ëá=ëÜìãØ=íØ=ãáêØ=ÇÜÉ
ëí~ÄáäÉÒI=â~=íÜØåØ=ãáåáëíêá~=sáíá~

jáåáëíêá~= É= pÜØåÇÉíØëáëØ= â~
åàçÑíì~ê= ëÉI= ëáé~ë= íØ= ÇÜØå~îÉ
åÖ~= fåëíáíìíá= hçãÄØí~ê= á
pÜØåÇÉíØëáëØ=mìÄäáâÉ=á=hçëçîØëI
åÖ~= N= SVQ= íÉëíáãÉI= åØåíØ
èóíÉí~êØ= â~åØ= êÉòìäíì~ê
éçòáíáîØ= ãÉ= îáêìëáå= `çîáÇJNVK
dà~íØ= OQ= çêØîÉ= íØ= ÑìåÇáí= åìâ

ØëÜíØ= ëÜØåì~ê= ~ëåàØ= ê~ëí= á
îÇÉâàÉëK= qØ= éêÉãíÉå= à~åØ
ëÜØêì~ê= ÉÇÜÉ= NQ= èóíÉí~êØI
ÇÉêáë~=åìãêá=á=éØêÖàáíÜëÜØã=á=íØ
ëÜØêì~êîÉ=ØëÜíØ=NMR=OMMK
kØ=íçí~ä=åìãêá= á= ê~ëíÉîÉ=~âíáîÉ
ØëÜíØ=NTVK
kØ=OQ=çêØí=É=ÑìåÇáí=à~åØ=ÇÜØåØ

T=PQN=Ççò~= íØ= î~âëáåØë= âìåÇØê
`çîáÇJNVK
mêÉà= Ñáääáãáí= íØ=î~âëáåáãáí=åØ= íØ
ÖàáíÜ~= èóíÉíÉí= É= hçëçîØë= à~åØ
ÇÜØåØ= NOR= UUO= Ççò~= íØ
î~âëáåØëK= aÉêá= ãØ= ëçí= NS= UON
èóíÉí~êØ= à~åØ= î~âëáåì~ê= ãÉ
ÇçòØå=É=ÇóíØK

Në 24 orët e fundit nëntë raste me
Covid në Kosovë, asnjë rast i vdekjes 
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mêáëÜíáåØI= NU= èÉêëÜçê= J= mØê= NP
îàÉí= hçëçî~= â~= éê~åì~ê= ~ÑØê
åØåíØ=ãáäá~êÇØ=Éìêç=êÉãáíÉåÅ~K
hØíç= ãàÉíÉ= Ñáå~åÅá~êÉ= èØ
ÇØêÖçàåØ= èóíÉí~êØí= É= hçëçîØëI
íØ=ÅáäØí=àÉíçàåØ=à~ëÜíØ=îÉåÇáíI=íÉ
Ñ~ãáäàÉí= É= íóêÉI= åìâ= â~åØ
ãìåÖì~ê= ÉÇÜÉ= Öà~íØ
é~åÇÉãáëØ= ãÉ= `çîáÇJNVK= jÄá
OMM= ãáäáçåØ= ãáÖê~åíØ
éìåØíçêØI= Öê~= ÇÜÉ= Äìêê~I
ÇØêÖçàåØ= é~ê~= éØê= ãÄá= UMM
ãáäáçåØ=Ñ~ãáäà~êØK
kØ=hçëçîØI=åØ=îáíáå=OMOMI=îäÉê~
É= êÉãáíÉåÅ~îÉI= ëáé~ë= íØ
ÇÜØå~îÉ=íØ=_~åâØë=nÉåÇêçêÉ=íØ
hçëçîØë= E_nhFI= áëÜíÉ=êêÉíÜ=VQM

ãáäáçåØ= ÉìêçI= âìêëÉ= åØ
íêÉãìàçêáå= É= é~êØ= íØ= âØíáà= îáíá
îäÉê~= É= êÉãáíÉåÅ~îÉ= â~é
ëÜìãØå= É= ãÄá= OMM= ãáäáçåØ
ÉìêçîÉK
oÉãáíÉåÅ~í= åØ= hçëçîØ
é~ê~èÉëáå= â~íÉÖçêáåØ= ãØ= íØ
ã~ÇÜÉ=åØ=âì~ÇØê=íØ=ääçÖ~êáëØ=ëØ
íØ=~êÇÜìê~îÉ=ÇóíØëçêÉK
jáêàÉí~=kìê~=â~=PM=îàÉí=èØ=àÉíçå
ÇÜÉ=éìåçå=åØ=_~òÉä=íØ=wîáÅêØëK
^àç= íÜçíØ= ëÉ= åÇáÜã~= éØê
Ñ~ãáäà~êØí= É= ë~à=åØ=hçëçîØ=åìâ
â~=ãìåÖì~ê=~ëåàØÜÉêØ=éØêÖà~íØ
âØíóêÉ= îáíÉîÉK= råØ= àì= ÇØêÖçà
é~ê~= ÖàóëÜØêîÉ= íØ= ãáK= †Çç= îáí
ÇØêÖçàãØI= ÖàáíÜãçåØ= àì

åÇáÜãçàãØK=m~ê~íØ=á=ÇØêÖçà=́ Çç
Çó=~éç=íêÉ=ãì~àK=kìâ=â~ã=ÄØêØ
åÇçåàØ=éØêääçÖ~êáíàÉ= ëÉ=ë~=é~ê~
â~ã= ãìåÇìê= íÛá= ÇØêÖçà= Öà~íØ
âØë~à=âçÜÉI=éçê=ãìåÇ=íØ= íÜÉã
ëÉ=´Çç=Çó=~éç=íêÉ=ãì~à=á=ÇØêÖçà
åÖ~= PMM= ÉìêçÒI= â~= íÜØåØ= éØê
o~Çáçå=bîêçé~=É=iáêØÒK

Remitencat, në konsum
dhe patundshmëri

mØêÖà~íØ=îáíÉîÉ=êÉãáíÉåÅ~í=â~åØ
é~ëìê=åàØ=êçä=íØ=êØåÇØëáëÜØã=åØ
ÉâçåçãáåØ= É= hçëçîØëI= ÇìâÉ
åñáíìê= êêáíàÉå= ÉâçåçãáâÉ= ÇÜÉ
ÇìâÉ=ëáÖìêì~ê=íØ=~êÇÜìê~=ëÜíÉëØ

éØê=Ñ~ãáäàÉí=ãÉ=íØ=~êÇÜìê~=ãØ=íØ
îçÖä~K= màÉë~= ãØ= ã~ÇÜÉ= É
êÉãáíÉåÅ~îÉI= ëáé~ë= íØ= ÇÜØå~îÉ
íØ=_nhJëØI=ëÜâçàåØ=éØê=âçåëìãI
é~ëí~à= åØ= áåîÉëíáãÉI= âêóÉëáëÜí
åØ=ÄäÉêàÉ=íØ=é~íìåÇëÜãØêáîÉK
iáêáã=hê~ëåáèáI= ÜìäìãíìÉë= ÇÜÉ
~å~äáëí= á= éçäáíáâ~îÉ= åØ
çêÖ~åáò~íØå= dÉêãáåÒI
çêÖ~åáò~íØ= âàç= èØ= ãÉêêÉí
âêóÉëáëÜí= ãÉ= ´ØëÜíàÉ= íØ
Çá~ëéçêØëI= íÜçíØ= éØê= o~Çáçå
bîêçé~= É= iáêØÒ= ëÉ= êÉãáíÉåÅ~í
â~åØ= äì~àíìê= åàØ= êçä= ëÜìãØ= íØ
êØåÇØëáëÜØã= åØ= âìéíáãáå= É
ãáêØãÄ~àíàÉë= ëØ= é~èÉë= ëçÅá~äÉK
oÉãáíÉåÅ~í=ÇìÜÉí=íØ=íê~àíçÜÉå

ÉÇÜÉ=åØ=~ëéÉâíÉ=íØ=íàÉê~I=ëá´=à~åØ
âçëíçà~= É= ä~êíØ= É= íê~åëÑÉêÉîÉ= íØ
êÉãáíÉåÅ~îÉI=ÖàáíÜ~ëÜíì=â~å~äÉí
åØ= íØ= Åáä~í= ëÜéÉåòçÜÉå= âØíç
êÉãáíÉåÅ~K= m~î~êØëáëÜí= éêÉà
ëÜìãØë=ëØ=ä~êíØ=íØ=êÉãáíÉåÅ~îÉI
åàØ= ëÜìãØ= É= ã~ÇÜÉ= É= íóêÉ
ëÜéÉåòçÜÉå= éØê= âçåëìã= íØ
ÄêÉåÇëÜØãI= èØ= åØåâìéíçå= ëÉ
åÇáâáãá= åìâ= ØëÜíØ= ëÜìãØ= á
ã~ÇÜ= ë~=ãìåÇ= íØ= àÉíØI=é~ëá=èØ
hçëçî~= â~= åàØ= Äáä~åÅ= íØ
é~Ñ~îçêëÜØã= íêÉÖí~ê= ÇÜÉ
ëÜìãáÅ~= É= éêçÇìâíÉîÉ= íØ
ëÜéçêíØë= ëØ= âçåëìãáí= íØ
ÄêÉåÇëÜØãI=îáàåØ=åÖ~=áãéçêíáÒI
â~=íÜØåØ=~áK

Kosova përfitoi miliarda euro 
nga remitencat

mofpeqfk¦I=NU=nbopelo EboF=J
páåÇáâ~í~= É= mìåØíçêØîÉ= É
içí~êáëØ= ëØ= hçëçîØë= â~
åàçÑíì~ê= ëÉ= éìåØíçêØí= É= ë~à
Çç= íØ= éêçíÉëíçàåØ= íØ= ÜØåØå
ãÉ=âØêâÉëØå=éØê=ãáê~íáãáå
É= äáÖàáí= éØê= içí~êáåØ= É
hçëçîØëK= páé~ë= åàçÑíáãáí= íØ
ëáåÇáâ~íØëI= éêçíÉëí~= åáë= åØ
çêØå=NNWMM=é~ê~=åÇØêíÉëØë=ëØ
nÉîÉêáëØ= ëØ= oÉéìÄäáâØë= ëØ
hçëçîØëK= dàáíÜ~ëÜíìI
é~ê~ä~àãØêçàãØ= ëÉ= Çç= íØ
î~òÜÇçÜÉí=ãÉ=éêçíÉëí~=Öà~íØ
ÇáíØîÉ= íØ= éìåØë= ÇÉêá= åØ

éØêãÄìëÜàÉå=É=âØêâÉëØë= ëØ
éìåØíçêØîÉ= íØ= içí~êáëØ= ëØ
hçëçîØëK= nÉîÉêá~= É
oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØë= á= â~
éêÉãíì~ê= páåÇáâ~íØë= ëØ
mìåØíçêØîÉ= íØ= içí~êáëØ= ëØ
hçëçîØë= ëÉ= Çç= íØ= ÖàÉàØ= åàØ
òÖàáÇÜàÉ=éØê=éìåØíçêØí=í~åØI
ãáêØéç= åàØ= éêÉãíáã= á= íáääØ
ÉåÇÉ= åìâ= ØëÜíØ
éØêãÄìëÜìêK= mìåØíçêØí
í~åØ=ãçãÉåí~äáëÜí=ÖàÉåÇÉå
åØ= åàØ= ëáíì~íØ= íØ
ãàÉêìÉëÜãÉ=éØêÇÉêáë~=ì=ÄØ
åàØ=îáí=èØ=ëÛâ~åØ=ã~êêØ=é~ÖØI

É= ëáÇçãçë=åØ=éØêÄ~ääàÉ=ãÉ
äìÑíáãáå= É= é~åÇÉãáëØ
`çîáÇJNV=èØ=ÉÇÜÉ=ãØ=íÉéØê=É
â~=êØåÇì~ê=ÖàÉåÇàÉå=É=íóêÉÒI
íÜìÜÉí= åØ= åàçÑíáãáå= éØê
ãÉÇá~K=
páåÇáâ~í~= É= içí~êáëØ= ëØ
hçëçîØë= â~= Ñíì~ê= íØ= ÖàáíÜ~
ãÉÇá~í=íØ=àÉåØ=íØ=éê~åáëÜãÉI
ëá= ÇÜÉ= á= ÄØå= íÜáêêàÉ=éìÄäáâÉ
nÉîÉêáëØ= ëØ= hçëçîØë= èØ= í~
éØêãÄìëÜØ=éêÉãíáãáå=ÇÜÉ
çÄäáÖáãáå= èØ= â~= åÇ~à
éìåØíçêØîÉ= íØ= içí~êáëØ= ëØ
hçëçîØëK

Punëtorët e Lotarisë së Kosovës protestojnë të hënën
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mofpeqfk¦I= NU= nbopelo EboF= J
m~ë= åàØ= ÇÉâ~ÇØ= É= ÖàóëãØ= íØ
âÉèãÉå~ñÜáãáí= íØ= ÇÉéçåáëØ
ãØ= íØ= ã~ÇÜÉ= íØ= éäÉÜê~îÉI
ÚaÉéçåá~= É= jáê~ëÜáíÛI= É= Åáä~
åÇçÇÜÉí= åØ= hçãìåØå= É
lÄáäáèáíI= éØê= îáíÉ= íØ= íØê~= â~
ÖêìãÄìääì~ê= íçåÉä~í~
ãÄÉíìêáå~ëÜ= åÖ~= ëÜí~íØ
âçãìå~= íØ= o~àçåáí= íØ
mêáëÜíáåØëK=
jáåáëíêá= á= jáåáëíêáëØ= ëØ
jàÉÇáëáíI= mä~åáÑáâáãáí
e~éØëáåçê= ÇÜÉ

fåÑê~ëíêìâíìêØëI= iáÄìêå= ä̂áìI
é~ë= îáòáíØë= ëØ= òÜîáääì~ê= åØ
jáê~ëÜI=â~=ëÜéêÉÜìê=ÄáåÇàÉå
ëÉ=âàç=ÇÉéçåá=Çç= íØ=ãÄóääÉíK
m~ë= îáòáí~îÉ= ãçåáíçêìÉëÉ= íØ
êÉ~äáòì~ê~= åØ= íÉêêÉå= åÖ~
áåëéÉâíçê~íá= ãàÉÇáëçê= á
jjmefJëØI=ëá=ÇÜÉ=åÖ~=_~åâ~
wÜîáääáãçêÉ=dàÉêã~åÉ=EhÑtFI
ØëÜíØ= îäÉêØëì~ê= ëÉ= ÖàÉåÇà~
ãàÉÇáëçêÉ= ÇÜÉ
áåÑê~ëíêìâíìêçêÉ= É= ÇÉéçåáëØ
ØëÜíØ=ëÜìãØ=É=êØåÇØ=ÇÜÉ=àÉé
áã~òÜáå=É=åàØ=ÇÉéçåáÉ=à~ëÜíØ

´Çç= ëí~åÇ~êÇá= íØ= ÇìÜìê= íØ
ãÉå~ñÜáãáí=íØ=ãÄÉíìêáå~îÉK
hÉãá= åÉîçàØ= éØê= âêáàáãáå= É
ÇÉéçåáîÉ= íØ= êÉà~= ÇìâÉ= ì
Ä~òì~ê= åØ= ãÉå~ñÜáã= íØ
ãáêØÑáääíØ= íØ= áåíÉÖêì~ê= íØ
ãÄÉíìêáå~îÉI= ëá= ÇÜÉ
Ñìèáòáãáå= É= ãØíÉàãØ= íØ
áåëéÉâíçê~íáí= ãàÉÇáëçêK= hØíç
éáâ~= à~åØ= íØ= åàØ= êØåÇØëáÉ= íØ
ä~êíØ= éØê= èÉîÉêáëàÉå= íçåØI
~åÇ~à= ÉÇÜÉ= è~ëà~= àçåØ= åÇ~à
âØíóêÉ=éêçàÉâíÉîÉ=Çç=íØ=àÉíØ=É
åàØ=åáîÉäá=íØ=íáääØÒI=â~=íÜØåØ=̂ äáìK

Deponia e Mirashit do të mbyllet 

mofpeqfk¦I= NU= nbopelo J fëÜJ
éìåØíçêØí=É=Ö~òÉíØë=oáäáåÇà~Ò=íØ
éêÉãíÉå= â~åØ= éêçíÉëíì~ê= é~ê~
çÄàÉâíáí=íØ=íóêÉ=íØ=ÇáâìêëÜØã=éØê
í~= âØêâì~ê= êÉ~äáòáãáå= É= OMJ
éØêèáåÇØëÜáí=éØê=éìåØíçêØí=ÇÜÉ
åàçÜàÉå=É=ëí~òÜáí=íØ=éìåØëK
aêÉàíçêá= á= Ö~òÉíØë= oáäáåÇà~ÒI
wÉèáê= _ÉâçääáI= ÇìâÉ= âØêâì~ê
êÉ~äáòãáå=É=âØêâÉë~îÉ=íØ=íóêÉ=éØê
OM=éØê=èáåÇ=ÇÜÉ=ëí~òÜáå=É=éìåØëI
íÜÉâëçá= åØ= î~òÜÇáãØëá= ëÉ= à~åØ
ÇìâÉ= ì= áåàçêì~ê= åÖ~
áåëíáíìÅáçåÉí=éØêâ~íØëÉK=
_Éâçääá=íÜ~=ëÉ=É=ÇêÉàí~=É=íóêÉ=éØê
âçãéÉåëáã=îÉíØã=éØê=é~ää~íáå
oáäáåÇà~Ò= à~åØ= ãÄá= P= ãáäáçåØ
Éìêç=éØê=éìåØíçêØíI=åÇØêë~=éØê
OMJéØêèáåÇØëÜáå=åìâ=â~=åÇçåàØ
ëÜìãØ=íØ=Å~âíì~êK=hØêâÉë~=àçåØ
É=ÇóíØI=éØêîÉ´=OMJéØêèáåÇØëÜáíI
ØëÜíØ=ÉÇÜÉ=âØêâÉë~=éØê=åàçÜàÉå
É=ëí~òÜáí=íØ=éìåØëK=mìåçåàØëáí=íØ
ÅáäØí= â~åØ= éìåì~ê= ÉÇÜÉ= Öà~íØ
âçÜØë= ëØ= çâìéáãáí= Ç~äáå= åØ
éÉåëáçå=ãÉ= NMM= ÉìêçK= mê~åÇ~àI
âØë~à= ê~ÇÜÉ= ÇØëÜáêçàãØ= èØ= í~
íØêÜÉèáã= îØãÉåÇàÉå= É
çéáåáçåáí= éìÄäáâ= ÇÜÉ= íØ
áåëíáíìÅáçåÉîÉ= åØëÉ= ãìåÇ= íÛá
èì~àãØ=íçå~íI=éØê=Ñ~âíáå=ëÉ=âØíç
åØ= î~òÜÇáãØëá= á= â~åØ
Çáëâêáãáåì~ê= ÇÜÉ= î~òÜÇçàåØ
ÉÇÜÉ= ëçí= íØ= å~= áåàçêçàåØÒI= â~
íÜÉâëì~ê=_ÉâçääáK

Ish-punëtorët e ‘Rilindjes’ kërkojnë 
20-përqindëshin dhe njohjen e stazhit të punës

Mbi 65 për qind e 
kosovarëve varen nga

remitencat

o~Çáç= bîêçé~= É= iáêØÒ= éØêãÉë
åàØ= ~åâÉíÉ= íØ= éìÄäáâì~ê= åØ
ìÉÄÑ~èÉå= É= ë~à= îáíáå= É= â~äì~ê
é~íá=éóÉíìê=èóíÉí~êØí=ëÉ=ë~=î~êÉå
~í~= åÖ~= êÉãáíÉåÅ~íK= kØ= âØíØ
~åâÉíØI= SU= éØê= èáåÇ= É
éàÉëØã~êêØëîÉ= â~åØ= ÇÉâä~êì~ê
ëÉ=î~êÉå=åÖ~=âØíç=é~ê~K=kìãêá=á
èóíÉí~êØîÉ=íØ=hçëçîØë=èØ=àÉíçàåØ
à~ëÜíØ=îÉåÇáíI=ëáé~ë=íØ=ÇÜØå~îÉ
íØ= ^ÖàÉåÅáëØ= ëØ= pí~íáëíáâ~îÉ= íØ
hçëçîØëI= ÇÉêá= åØ= ÑìåÇ= íØ= îáíáí
OMNUI=îäÉêØëçÜÉí=íØ=àÉíØ=ãÄá=URM
ãáàØ=Ä~åçêØK
nóíÉí~êØí= É= hçëçîØë= âêóÉëáëÜí
àÉíçàåØ=åØ=åìãØê=ãØ= íØ=ã~ÇÜ
åØ=dàÉêã~åá=ÇÜÉ=åØ=wîáÅØê=ÇÜÉ
êÉãáíÉåÅ~í= âêóÉëáëÜíI= ëáé~ë= íØ
ÇÜØå~îÉ= íØ= _nhJëØI= ÇØêÖçÜÉå
åÖ~=âØíç=îÉåÇÉK
oÉãáíÉåÅ~íI= ëÜíçå= hê~ëåáèáI
â~åØ= é~ëìê= ÉÇÜÉ= ÉÑÉâíáå

åÉÖ~íáîI= é~ëá= èØ= åàØÑ~êØ= ÑçêãØ
åØ= Çáë~= ê~ëíÉ= â~åØ= âêáàì~ê= åàØ
î~êØëá= íØ= êêÉàëÜãÉ= íØ= Ñ~ãáäàÉîÉ
èØ=ÇáâìëÜ=ÇìÜÉí=íØ=éìåçàØ=ÇÜÉ
âçåíêáÄìçàØ=éØê=í~I=ÇÜÉ=åìâ=á=â~
ãçíáîì~êI=ëáÇçãçë=íØ=êáåàíØI=èØ
íØ=ÖàÉåÇÉå=åØ=íêÉÖìå=É=éìåØëK=̂ á
íÜçíØ=ëÉ=ØëÜíØ=É=êØåÇØëáëÜãÉ=èØ
íØ= êêáíÉí= ÉÇìâáãá= Ñáå~åÅá~ê= íÉ
éê~åìÉëáí= É= êÉãáíÉåÅ~îÉI= åØ
ãØåóêØ=èØ=íØ=âÉåØ=áåÑçêã~Åáçå
ëÉ= ëá= ãìåÇ= íØ= êêáíÉí= åÇáâáãá= á
êÉãíÉåÅ~îÉ= åØ= ÉâçåçãáåØ= É
îÉåÇáíK= qÛá= êáçêáÉåíçàãØ
êÉãáíÉåÅ~í= éØêãÉë= êêáíàÉë= ëØ
ÉÇìâáãáí= íØ= éê~åìÉëîÉ= ÇÜÉ
âêáàáãáí= íØ= ãÉâ~åáòã~îÉ
áåëíáíìÅáçå~äØ= èØ= ìäáå= âçëíçå
éØê= ÇØêÖìÉëáí= ÇÜÉI= åØ= ~åØå
íàÉíØêI= íØ= âêáàçÜÉå=ãìåÇØëá= éØê
âêáàáãáå= É= ãÉâ~åáòã~îÉI= ëá
ÑçåÇÉ= íØ= åÇêóëÜãÉ= áåîÉëíáîÉ
~éç=Äçåçí=É=Çá~ëéçêØëI=èØ=Çç=íØ
éØêÇçêÉëÜáå= éØê= áåîÉëíáãÉ
â~éáí~äÉ= åØ= hçëçîØÒI= â~= íÜØåØ
hê~ëåáèáK

nÉîÉêá~= É= hçëçîØë= åØ= éä~åáå= èÉîÉêáëØë
â~íØêîàÉ´~ê=â~=é~ê~é~êØ=èØ=åØéØêãàÉí=âêáàáãáí=íØ
áåëíêìãÉåíÉîÉ=éØê=áåîÉëíáãI=â~éáí~äá=á=Çá~ëéçêØë
íØ= â~å~äáòçÜÉí= åØ= áåîÉëíáãÉ= èØ= âêáàçàåØ= îÉåÇÉ
éìåÉK=hó=éä~å=á=èÉîÉêáëØ=â~=é~ê~é~êØ=èØ=åÖ~=îáíá=á
é~êØ= á= èÉîÉêáëàÉë= íØ= ÉãÉíçÜÉå=Äçåç= íÜÉë~êáI= íØ
ÇÉÇáâì~ê~=éØê=Çá~ëéçêØåK
páé~ë= lêÖ~åáò~íØë= ëØ= hçãÄÉîÉ= íØ= _~ëÜâì~ê~I
êÉãáíÉåÅ~í= à~åØ= îáí~äÉ= éØê= òÜîáääáãáå= É= ÄçíØëK
oÉãáíÉåÅ~í=áåÇáîáÇì~äÉ=ãìåÇ=íØ=àÉåØ=åØ=îäÉêØ
êÉä~íáîáëÜí= íØ= îçÖØäÒI= éçê= êÉãáíÉåÅ~í= É
éØêÖàáíÜëÜãÉ= à~åØ= íêá= ÜÉêØ= ãØ= íØ= ãØÇÜ~= ëÉë~
åÇáÜã~= òóêí~êÉ= ÄçíØêçêÉ= éØê= òÜîáääáãK= páé~ë
lh_JëØI= êÉãáíÉåÅ~í= ëÜØêÄÉàåØ= éØê= íØ=ãÄìäì~ê
ëÜìãØ= åÉîçà~= Ä~òáâÉ= íØ= Ñ~ãáäàÉîÉ= ÇÜÉ
ãÄØëÜíÉëáå=ÉÇÜÉ=ÉÇìâáãáåK

Qeveria planifikon 
të lëshojë bono thesari 

për diasporën
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Shaqiri: Kemi presion për ndeshjen
ndaj Turqisë 

wîáÅê~=â~=ÉåÇÉ=åàØ=ëÜ~åë=éØê=í~=éêÉêØ=ÄáäÉíØå=éØê=åØ=ãÉëáå
NS=ëâì~Çê~îÉ=ãØ=íØ=ãáê~=åØ=bìêç=OMOMÒK=wîáÅê~=ÇìÜÉí=íØ
ÑáíçàØ=åØ=åÇÉëÜàÉå=É=ÑìåÇáí=èØ=íØ=âì~äáÑáâçÜÉí=åØ=Ñ~òØå
íàÉíØê=íØ=h~ãéáçå~íáí=bîêçéá~åK=m~ê~=åÇÉëÜàÉë=â~=Ñçäìê
ëìäãìÉëá=ëÜèáéí~ê=uÜÉêÇ~å=pÜ~èáêáI=á=Åáäá=â~=éê~åì~ê=ëÉ
éêÉëáçåá=ØëÜíØ=á=ã~ÇÜ=íÉ=wîáÅê~K=q~åá=âÉãá=é~â=éêÉëáçå
ÇÜÉ=ÇìÜÉí=í~=ÑáíçàãØ=åÇÉëÜàÉå=É=ÑìåÇáíK=mØê=í~=ÄØêØ=âØíØI
ÇìÜÉí=íØ=éêçîçàãØ=íØ=âêáàçàãØ=ãÉ=ëÜìãØ=ãìåÇØëáÒI=â~
íÜØåØ=pÜ~èáêáK=
wîáÅê~=åÇÉëÜàÉå=åÇ~à=qìêèáëØ=É=òÜîáääçå=íØ=ÇáÉäØå=åØ=çêØå
NUWMMK

Busquets rezulton negativ, gati për
ndeshjen ndaj Polonisë 

h~éáíÉåá=pÉêÖáç=_ìëèìÉíë=ØëÜíØ=åØ=ÇáëéçòáÅáçå=éØê=íÛì
Ä~ëÜâì~ê=ãÉ=ëâì~ÇêØå=É=pé~åàØë=åØ=bìêç=OMOMÒK
jÉëÑìëÜçêá=á=_~êÅÉäçåØë=ãìåÖçá=åØ=Ä~ê~òáãáå=MJM=ãÉ
pìÉÇáåØI=é~ëá=êÉòìäíçá=éçòáíáî=ãÉ=`çîáÇJNVK=cÉÇÉê~í~
pé~åàçääÉ=É=cìíÄçääáí=â~=åàçÑíì~ê=ëÉ=_ìëèìÉíë=ãìåÇ=íØ
é~ê~èáíÉí=åØ=åÇÉëÜàÉå=É=~êÇÜëÜãÉ=âìåÇØê=mçäçåáëØK
h~éáíÉåá=á=Éâáéáí=âçãÄØí~êI=pÉêÖáç=_ìëèìÉíëI=Çç=íØ
Ä~ëÜâçÜÉí=ãÉ=â~ãéáå=É=pé~åàØë=âØíØ=íØ=éêÉãíÉ=ÇÜÉ=Çç=íØ
ìÇÜØíçàØ=ãÉ=Éâáéáå=åØ=pÉîáäàÉ=é~ëá=èØ=É=â~=â~äì~ê=`çîáÇJ
NVÒI=íÜìÜÉí=åØ=åàçÑíáãáå=É=cÉÇÉê~íØë=pé~åàçääÉ=íØ=cìíÄçääáíK=

Lukaku: E merituam fitoren, por nuk
ishte ndeshja më e mirë

oçãÉäì=iìâ~âì=åìâ=ëÜØåçá=åØ=éØêãÄóëàÉå=åÇ~à
a~åáã~êâØëI=éçê=áëÜíÉ=åàØ=åÖ~=ãØ=íØ=ãáêØí=åØ=ÑìëÜØI=ÇìâÉ
èÉåØ=éêçí~Öçåáëí=íÉ=íØ=Çó=Öçä~í=ãÉ=äØîáòàÉí=ÇÜÉ=é~ëáãÉí=É
íáàK=m~ë=åÇÉëÜàÉë=rbc^=É=îäÉêØëçá=ëá=ãØ=íØ=ãáêáå=É=åÇÉëÜàÉëK
fëÜíÉ=åÇÉëÜàÉ=É=îØëÜíáêØI=É=Çáåáã=ëÉ=Çç=íØ=áëÜíÉ=âØëÜíìK
a~åáã~êâ~=É=åáëá=åÇÉëÜàÉå=ãáêØI=ÇìâÉ=ÄØêØ=åàØ=éàÉëØ=íØ
é~êØ=íØ=ëÜâØäèóÉê=é~ë=ÖàáíÜØ=~ë~à=èØ=éØêàÉíì~åK=jØ=é~ë=É
ãÉêáíì~ã=~íØ=éØêãÄóëàÉ=åØ=éàÉëØå=É=ÇóíØI=ÉÇÜÉ=éëÉ=åìâ
áëÜíÉ=åÇÉëÜà~=àçåØ=ãØ=É=ãáêØK=eóêà~=É=aÉ=_êìóåÉ\=jÉ=íØ
åØ=ÑìëÜØ=è~êâìääáãá=óåØ=á=íçéáí=ì=éØêãáêØëì~K=c~äØ=ÜóêàÉë
ëØ=íáà=åØ=äçàØI=ãìåÇ=íØ=ÖàÉåáã=ãØ=ëÜìãØ=Ü~éØëáêØK
pí~Çáìãá=á=hçéÉåÜ~ÖØë=éäçí\=páÖìêáëÜí=èØ=âáëÜíÉ=åÇêóëÜáã
éØê=ãáêØI=îÉ´~åØêáëÜí=åØ=ÑáääáãI=áëÜíÉ=ëÜìãØ=ÄìâìêÒI=ØëÜíØ
ëÜéêÉÜìê=iìâ~âìK

UEFA mund ta ndryshojë vendin e 
gjysmëfinaleve dhe finales së ‘Euro 2020’

rbc^=â~=ãìåÇØëá=í~=åÇêóëÜçàØ=äçâ~Åáçåáå=É=Ñáå~äÉë=ÇÜÉ
ÖàóëãØÑáå~äÉë=ëØ=bìêç=OMOMÒK=b=ÖàáíÜ~=âàç=é~ëá=èØ=åØ=^åÖäá
â~åØ=åÇêóëÜì~ê=Çáë~=êêÉÖìää~=ë~=á=éØêâÉí=â~ê~åíáåØëK
dàóëãØÑáå~äÉí=ÇÜÉ=Ñáå~äà~=é~ê~ëÜáÜÉí=íØ=òÜîáääçÜÉå=åØ
tÉãÄäÉó=pí~ÇáìãÒ=íØ=içåÇêØëK=jÉ=êêÉÖìääáå=É=êáI=òóêí~êØí
É=rbc^JëØI=sfmJ~íI=ëéçåëçêØí=ÇÜÉ=Ö~òÉí~êØí
åÇØêâçãÄØí~êØ=ÇìÜÉí=íØ=ÜóàåØ=åØ=â~ê~åíáåØ=NMJÇáíçêÉ
ëáé~ë=ìÇÜØòáãÉîÉ=íØ=èÉîÉêáëØ=Äêáí~åáâÉK=hàç=ØëÜíØ=~êëóÉà~
éØêëÉ=rbc^=éç=ãÉåÇçå=åÇêóëÜáãáå=É=äçâ~ÅáçåáíI=ÇÜÉ
îÉíØã=mìëâ~ë=^êÉå~Ò=åØ=_ìÇ~éÉëí=ãÄÉíÉí=á=îÉíãá=èØ=â~
â~é~ÅáíÉíáå=É=éäçíØK=rbc^=éç=åÉÖçÅáçå=ãÉ=nÉîÉêáåØ=É
_êáí~åáëØ=èØ=íØ=ÄØàØ=éØêà~ëÜíáã=åØ=âØíØ=ê~ëíI=éçê=åÉÖçÅá~í~í
ÉåÇÉ=åìâ=â~åØ=ÇÜØåØ=ÑêóíK

içåÇØêI= NU= èÉêëÜçê= J aÉêÄá= ãÉë
^åÖäáëØ= ÇÜÉ= pâçÅáëØ= åìâ= â~
ãìåÇìê= èØ= íØ= éêçÇÜçàØ= ~ëåàØ
ÑáíìÉëI=ÇìâÉ=ì=ãÄóääìê=åØ=Ä~ê~òáã
MJMK= kàØ= ÇìÉä= á= Äìâìê= éØê= íÛì
åÇàÉâìêI= éçê= èØ= á= ãìåÖçá= îÉíØã
ÖçäáK=^ëÜíì=ëá´=ÉÇÜÉ=éêáíÉà=åÇÉëÜà~
åáëá=ãÉ=åàØ=êáíØã=íØ=ä~êíØK=o~ëíáå=É
é~êØ=ÇÜÉ=ãØ=íØ=é~ëíØê=éØê=ëÜØåáã
áëÜíÉ= éØê= ^åÖäáåØI= íÉâë~= åØ
ãáåìíØå= É= NNJíØ= ãÄêçàíØëá= gçÜå
píçåÉë= ÖçÇáíá= ëÜíóääØå= åÖ~= åàØ
Çáëí~åÅØ=ëÜìãØ=É=îçÖØä=ãÉ=âçâØK
pâçÅá~=åìâ=èØåÇêçå=~ëé~â=é~ëáîÉI
íÉâë~=âêáàçå=åàØ=ãìåÇØëá=ëÜìãØ=íØ
ãáêØ=ãÉ=lÛaçååÉä=åØ=ãáåìíØå=É
PMJíØI=á=Åáäá=ì=åÇ~ä=åÖ~=åàØ=éêáíàÉ=íÉ
máÅâÑçêÇK= aáë~= ëÉâçåÇ~= ãØ= é~ë
Ö~êÇá~åá= á= åàçÜìê= åÇ~äá= åàØ= Öçä= íØ
ëáÖìêí= é~ë= åàØ= ÖçÇáíàÉ= íØ= ^Ç~ãë
åÖ~= âê~Üì= á= Çà~íÜíØK= cáääáãá= á
Ñê~âëáçåáí=íØ=ÇóíØ=áëÜíÉ=ëÜìãØ=ãØ=á
ãáêØ= éØê= ^åÖäáåØ= èØ= âêáàçå= íêá
ãìåÇØëá= íØ= é~ëíê~= ëÜØåáãá= åØ
Ü~êâìå= É= é~â= ëÉâçåÇ~îÉK= j~ëçå
jçìåí=îÉåÇçëá=åØ=éêçîØ=êÉÑäÉâëÉí
É= j~ê~ëÜI= á= Åáäá= ÇÉîáàçá= íçéáå= åØ
ÖçÇáíàÉ= åÖ~= âØåÇáK= içà~= ØëÜíØ= É
Äìâìê=ÇÜÉ=É=åÇÉòìêK=kØ=ãáåìíØå=É
SPJíØI= pâçÅá~= âáëÜíÉ= åàØ= ãìåÇØëá
ëÜìãØ= íØ= ãáêØ= ãÉ= aóâÉëI= éçê
ÖçÇáíà~=É=íáà=ì=åÇ~ä=åØ=îáàØå=É=éçêíØë
åÖ~=ãÄêçàíØëá=g~ãÉëI=á=Åáäá=ì=íêÉÖì~
ëÜìãØ= á= îØãÉåÇëÜØãK=kØ= íØ= TUJ
íØåI=^Ç~ãë=é~íá=åàØ=ëÜ~åë=ëÜìãØ
íØ=ãáêØ= åØ= âê~Üìå= É= Çà~íÜíØI= éçê
íÉåí~íáî~= É= íáà= áëÜíÉ= ëÜìãØ= É
Ö~Äì~êI= ÇìâÉ= ãçë= ~êêáíìê= èØ= íØ
ÖçÇ~ëØ= ëá= ÇìÜÉí= íçéáåK= pçìíÜÖ~íÉ
ãÉ=ÖàáíÜØ=åÇêóëÜáãÉí=èØ=ÄØêá=ÇÜÉ
åØ=ãáåìí~í=É=ÑìåÇáí=åìâ=ãìåÇá=íØ
åÇêóëÜçåíÉ= Çá´â~= åØ= äçàØå= É
ëâì~ÇêØë= ~åÖäÉòÉK= aÉêÄá= áëÜíÉ= á
åÇÉòìê=ÇÉêá=åØ=ëÉâçåÇ~í=É=ÑìåÇáíI
ãÉ= íáÑçòØí= èØ= ÇÜìêì~å= ëéÉâí~âØä
åØ= ëÜâ~ääØí= É= ëí~ÇáìãáíI= éçê
êÉòìäí~íá= ãÄÉíá= á= åàØàíØ= MJMK= hó
ØëÜíØ= Ä~ê~òáãá= á= ÇóíØ= é~= Öçä~= åØ
bîêçéá~åK=^åÖäá~=åÖàáíÉí=åØ=âìçíØå

É= Q= éáâØîÉI= éç= ~è= ë~= oÉéìÄäáâ~
†ÉâÉI=éçê=ãÉ=åàØ=Öçä~îÉê~òÜ=ãØ=íØ
ÇçÄØíK= hçãÄØí~êà~= É= hêç~ÅáëØ= â~
ãÄÉíìê= é~= ÑáíçêÉ= ÉÇÜÉ= åØ
åÇÉëÜàÉå= É= ÇóíØ= íØ= h~ãéáçå~íáí
bîêçéá~å= bìêç= OMOMÒI= é~ëá= äì~àí
Ä~ê~ë= åÇ~à= oÉéìÄäáâØë= †ÉâÉ= ãÉ
êÉòìäí~í= NJNK=kØ=ãáåìíØå= É= PTJíØI
m~íêáâ= pÅÜáÅâ= â~äçá= íØ= é~êØí= ÅÉâØí
åØ=ÉéØêëá=ãÉ=Öçäáå=É=ëÜØåì~ê=åÖ~
éÉå~ääíá~K= hêç~Åá~= É= Ä~ê~òçá
êÉòìäí~íáå= åØ= Ñáääáã= íØ= éàÉëØë= ëØ
ÇóíØ=ãÉ=~åØ=íØ=fî~å=mÉêáëáèK=båÇÉ
íØ=Çóà~=ëâì~Çê~í=éØêÑ~èØëìÉëÉ=à~åØ
åØ= äçàØ= éØê= âì~äáÑáâáãI= éçê= †Éâá~
ØëÜíØ=ãÉ=É=Ñ~îçêáòì~ê=é~ëá=í~ëÜãÉ
â~= â~íØê= éáâØI= åÇØêë~= hêç~Åá~= â~
îÉíØã=åàØ=éáâØK
pìÉÇá~=ãéçëÜíá=pääçî~âáåØ
pìÉÇá~= É= â~= ëÜáàì~ê= ÑáíçêÉå= åØ
åÇÉëÜàÉå= É= ÇóíØ= íØ= h~ãéáçå~íáí
bîêçéá~å= bìêç= OMOMÒI= é~ëá= ëçí= É
ãéçëÜíá= pääçî~âáåØ= ãÉ= êÉòìäí~í
ãáåáã~ä= NJMK= màÉë~= É= é~êØ= É
åÇÉëÜàÉë= ì= ãÄóääØ= MJMI= ÇÉêáë~
ëìÉÇÉòØí= ÑáíçêÉå= É= ~êêáíØå= åØ

ãáåìíØå= É= TTJíØI= âìê= bãáä
cçêëÄÉêÖ=êÉ~äáòçá=åÖ~=éÉå~ääíá~=éØê
NJMK= m~ë= âØë~à= ÑáíçêÉI= pìÉÇá~= â~
ÖêìãÄìääì~ê= Q= éáâØ= ÇÜÉ= ØëÜíØ
ãçãÉåí~äáëÜí=åØ=âêóÉ=íØ=dêìéáí=bI
âì= ÄØàåØ= éàÉëØ= ÉÇÜÉ= pääçî~âá~I
pé~åà~= ÇÜÉ= mçäçåá~K= pé~åà~
éØêÄ~ääØí= ëçí= åØ= ãÄêØãàÉ= ãÉ
mçäçåáåØK

S’ka fitues në ndeshjet 
Angli-Skoci dhe  Kroaci-Çeki 

GRUPI E
Suedi - Sllovaki 1-0

Të shtunën takohen:
21:00 Spanjë - Poloni

GRUPI D
Kroaci - Çeki 1-1 
Angli - Skoci 0-0

Tabela
1. Çeki 4 pikë 
2. Angli 4
3. Kroaci 1
4. Skoci 1
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mofpeqfk¦I=NU=nbopelo J
_~ëâÉíÄçääáëíá=bÇãçåÇ=^òÉãá
â~=îÉåÇçëìê=íÛá=à~éØ=ÑìåÇ
â~êêáÉêØë=ëØ=ëìâëÉëëÜãÉ=ÇÜÉ
ãÉ=éäçí=íêçÑÉK=^òÉãá=ØëÜíØ=åàØ
éêÉà=äçàí~êØîÉ=ãØ=íØ=ãáêØ=åØ
Üáëíçêá=íØ=Ä~ëâÉíÄçääáí=íØ
hçëçîØëK=^á=ØëÜíØ=ÉãØêì~ê
ÇêÉàíçê=ÖàÉåÉê~ä=åÖ~=h_

mêáëÜíáå~K=bÇç=é~ë
éÉåëáçåáãáí=Çç=íØ=î~òÜÇçàØ=íØ
ãÄÉíÉí=éàÉëØ=É=âäìÄáí=ëá
ÇêÉàíçê=ÖàÉåÉê~äK=_ÉëçàãØ
ÑìèáëÜØã=ëÉ=Çç=íØ=î~òÜÇçàØ=íØ
à~éØ=âçåíêáÄìí=íØ
à~ëÜíØò~âçåëÜØã=åØ=âäìÄáå
íçåØK=kàØ=äáÇÉêI=åàØ=â~éáíÉå=á
îØêíÉíØI=åàØ=áâçåØI=åàØ

äÉÖàÉåÇØI=åàØ=á
é~éØêëØêáíëÜØãÒI=íÜìÜÉí=åØ
åàçÑíáãáå=É=ëâì~ÇêØë
âêóÉèóíÉí~ëÉK==^òÉãá=É=åáëá
â~êêáÉêØå=åØ=h_=mêáëÜíáå~=åØ
îáíáå=NVVVI=ÇÉêáë~=â~êêáÉêØå=É
òÜîáääçá=ÉÇÜÉ=åØ=ëâì~ÇêØå=É
s~äÄçåØë=åØ=pÜèáéØêáI=é~ëí~à
åØ=ho=_~ëâÉí=íØ=fëä~åÇØëK=bÇçI

ÖàáíÜ~ëÜíìI=äì~àíá=ÉÇÜÉ=éØê
jwq=pâçéàÉ=ÇÜÉ=h_=iáêá~=åÖ~
pÜâìéáK=dà~íØ=â~êêáÉêØë=ëØ=íáà
~á=ãÄêçàíá=åÖàóê~í=É
âçãÄØí~êÉë=íØ=hêç~ÅáëØI=íØ
pÜèáéØêáëØ=ÇÜÉ=íØ=hçëçîØëK=PS
íêçÑÉíØ=É=Ñáíì~ê=É=ÄØàåØ=íØ
é~âê~Ü~ëìÉëÜØã=åØ
Ä~ëâÉíÄçääáå=É=hçëçîØëK

Pensionohet Edmond Azemi. KB Prishtina e emëron drejtor gjeneral 

Operohet Erikseni

`Üêáëíá~å=bêáâëÉå=â~=îÉåÇçëìê=åàØ=ÇÉÑáÄêáä~íçê
òÉãêÉI=éçê=â~êêáÉê~=É=íáà=åØ=pÉêáåØ=^=Çç=íØ=ã~êêØ
ÑìåÇ=åØëÉ=f`a=ØëÜíØ=É=éØêÜÉêëÜãÉK=páé~ë=i~
d~òòÉíí~=ÇÉääç=péçêíÒI=ãÉëÑìëÜçêá=á=a~åáã~êâØë
ÇÜÉ=fåíÉêáí=áì=åØåëÜíêì~=åàØ=çéÉê~Åáçåá=íØ
ÉåàíÉå=éØê=íØ=áãéä~åíì~ê=åàØ=ÇÉÑáÄêáä~íçê=íØ
òÉãêØëK=i~=d~òòÉíí~=ÇÉääç=péçêíÒ=ëÜéàÉÖçå=ëÉ
åØ=fí~äá=ØëÜíØ=É=åÇ~äì~ê=íØ=äì~ëÜ=ãÉ=åàØ
ÇÉÑáÄêáä~íçê=íØ=òÉãêØë=íØ=áãéä~åíì~êI=ëáé~ë
éêçíçâçääáí=íØ=hçãáíÉíáí=h~êÇáçäçÖàáâ
lêÖ~åáò~íáîI=á=Åáäá=ì=~òÜìêåì~=ãØ=OMNTK=†Çç
ëéçêí=âçåí~âíá=ØëÜíØ=á=åÇ~äì~ê=åØ=fí~äá=ãÉ=åàØ
é~àáëàÉ=íØ=íáääØ=åØ=òÉãØêI=åÇØêë~=ØëÜíØ=É=ãìåÇìê
èØ=íØ=äìÜÉí=åØ=äáÖ~=íØ=íàÉê~I=íØ=íáää~=ëá=bêÉÇáîáëáÉ
çëÉ=mêÉãáÉêØ=iáÖØK=båÇÉ=åìâ=ÑäáíÉí=éØê=åàØ
Çá~ÖåçòØ=íØ=ë~âíØI=ëÉ=Åáä~=áëÜíÉ=~êëóÉà~=É=~êêÉëíáí
â~êÇá~â=ÉÇÜÉ=éëÉ=äáÜÉí=íØ=âìéíçÜÉí=ëÉ=ÄØÜÉí=Ñà~äØ
éØê=åàØ=ãáçâ~êÇáíK=m~ë=PJQ=à~îØëÜI=bêáâëÉåá=Çç
íÛì=åØåëÜíêçÜÉí=ëØêáëÜ=íÉëíÉîÉ=éØê=íØ=âìéíì~ê
åØëÉ=ÇÉÑêáÄáä~íçêá=Çç=íØ=àÉíØ=á=éØêâçÜëÜØã=~éç=á
éØêÜÉêëÜØãK=b=~êÇÜãà~=É=íáà=åØ=ÑìíÄçää=ãÄÉíÉí
ÉåáÖãØK=hìàíçàãØ=ëÉ=bêáâëÉåá=éØëçá=~í~â=â~êÇá~â
åØ=åÇÉëÜàÉå=a~åáã~êâØJcáåä~åÇØK

Rossi: Nuk tërhiqem 
në mes të sezonit 

s~äÉåíáåç=oçëëá=â~=ÜÉÇÜìê=éçëÜíØ=òØê~í=èØ=â~åØ
~êÇÜìê=ÇáíØí=É=ÑìåÇáí=åÖ~=pé~åà~I=íØ
Åáä~í=âçåÑáêãçåáå=íØêÜÉèàÉå=É=éáäçíáí=áí~äá~å=åØ
ãÉë=íØ=ëÉòçåáíK=páåèÉêáëÜí=åìâ=É=â~ã=áÇÉåØ=ëÉ
åÖ~=â~åØ=Ç~äØ=âØíç=íÜ~ëÜÉíÜÉãÉK=g~åØ=íÜàÉëÜí
Ñ~åí~òáK=kìâ=ä~êÖçÜÉã=åØ=ãÉë=íØ=ëÉòçåáíI=âØíØ
îáí=Çç=í~=éØêÑìåÇçàÒI=â~=íÜØåØ=oçëëáI=èØ=éáäçíçå
v~ã~Ü~=mÉíêçå~ëK=hØíØ=ÑìåÇà~îØ=Çç=íØ=Ö~êçÜÉí
åØ=éáëíØå=ÖàÉêã~åÉ=íØ=p~ÅÜëÉåêáåÖI=âì=oçëëá
ëóåçå=íØ=ÄØàØ=åàØ=é~ê~èáíàÉ=íØ=ãáêØK=hÉãá=ÄØêØ
Çáë~=íÉëíÉ=åØ=_~êÅÉäçåØ=âØíØ=à~îØ=ÇÜÉ=êÉòìäí~íÉí
áëÜáå=íØ=ãáê~K=pÜéêÉëçà=èØ=ãçíçêá=åØ=âØíØ=éáëíØ
íØ=àÉíØ=á=ëÜéÉàíØ=åØ=Ö~êØI=éØê=íØ=ãçë=ÜìãÄìê
íÉêêÉå=ãÉ=êáî~äØíÒI=â~=ëÜíì~ê=oçëëáI=á=Åáäá=ØëÜíØ
áâçåØ=É=jçíçdmK

Young rikthehet tek Aston Villa 

cìíÄçääáëíá=~åÖäÉò=^ëÜäÉó=vçìåÖ=ØëÜíØ=ä~êÖì~ê
ÉÇÜÉ=òóêí~êáëÜí=åÖ~=fåíÉêáK=PRJîàÉ´~êá=ØëÜíØ
êáâíÜóÉê=åØ=mêÉãáÉêäáÖØI=éØêâ~íØëáëÜí=åØ
ëâì~ÇêØå=É=^ëíçå=sáääØëK=kØ=ëâì~ÇêØå=É=^ëçå
sáääØëI=vçìåÖ=â~=äì~àíìê=åÖ~=îáíá=OMMS=ÇÉêá=ãØ
OMNNK=vçìåÖ=ä~êÖçÜÉí=åÖ~=fåíÉêá=ãÉ=âçâØå=ä~êíI
é~ëá=~êêáíá=íØ=ëÜé~ääÉí=â~ãéáçå=á=fí~äáëØ=éØê
ëÉòçåáå=OMOMLON=ÇÜÉ=ÄØêá=RV=é~ê~èáíàÉ=åØ=Çó
ëÉòçåÉI=ëÜØåçá=R=Öçä~K=hìê=ÇØÖàçî~=éØê
áåíÉêÉëáãáå=É=^ëíçå=sáääØë=É=íÉäÉÑçåçî~=~ÖàÉåíáå
ÇÜÉ=á=íÜ~ëÜØ=ÄØà=´Ñ~êØ=íØ=ãìåÇÉëÜ=ÇÜÉ
éØêÑìåÇçàÉ=éìåØåÒI=â~=íÜØåØ=vçìåÖK=

pehroq=

mlargbs¦I=NU=nbopelo EboF=J=pìäãìÉëá
^äÄ~å= pÜáääçî~= ØëÜíØ= éêÉò~åíì~ê= ëá
ÑìíÄçääáëíá=ãØ=á=êá=á=ëâì~ÇêØë=ëØ=iä~éáí
åÖ~= mçÇìàÉî~K= fëÜJëìäãìÉëá= á
aêÉåáÅØëI=cä~ãìêí~êáí=ÇÜÉ=mêáëÜíáåØëI
â~= Ñáêãçëìê= âçåíê~íØ= åàØîàÉ´~êÉ= ãÉ
ëâì~ÇêØå=É=iä~éáíK=pâì~Çê~=É=iä~éáí
ØëÜíØ= éØêÑçêÅì~ê= ãÉ= åàØ= ÉãØê= íØ
åàçÜìê= íØ= ÑìíÄçääáí= íØ=hçëçîØëK=¦ëÜíØ
ëìäãìÉëá= ^äÄ~å= pÜáääçî~= á= Åáäá= â~
òÖàÉÇÜìê=åÖàóê~í=Ä~êÇÜ=É=â~äíØê=íØ=hc
iä~éáí= éØê= Ö~ê~í= Éîêçéá~åÉ= ÇÜÉ
ÉÇáÅáçåáå= É= êá= OMONLOOOK= pÜáääçî~= ëØ
ÑìåÇãá= áëÜíÉ= éàÉëØ= É= â~ãéáçåáíI= c`
mêáëÜíáåØëI= åÇØêë~= ëçí= â~= Ñáêãçëìê
âçåíê~íØ= åàØîàÉ´~êÉ= ãÉ= iä~éáåK= m~ë
Çáë~=îáíÉîÉ=éØêéàÉâàÉ=Ä~ëÜâØéìåáãáI
ëìäãìÉëá= ëÜí~íä~êíØ= pÜáääçî~= á
Ä~ëÜâçÜÉí= iä~éáí= ÇÜÉ= íê~àåÉêáí
_~í~íáå~I= á=Åáäá=ãÉ=îáíÉ=â~=âØêâì~ê= í~
âÉíØ=pÜáääçîØå=åØ=iä~éI=ëÉéëÉ=ÑáäçòçÑá~
ÇÜÉ=â~ê~âíÉêá=á=íê~àåÉêáí=éØê=íÛì=ãçë=ì
ÇçêØòì~ê= ~ëåàØÜÉêØ=Çç= íÛá= éØêëÜí~íÉà
ãÉ= â~ê~âíÉêáå= íØ= Åáäáå= É= â~= îÉíØ
pÜáääçî~ÒI= â~= åàçÑíì~ê= ëâì~Çê~= É
iä~éáíK=
pÜáääçî~= â~= äì~àíìê= ÉÇÜÉ= éØê= _óäáëáåI

qêÉé´ØåI=iáêáåØI=aêáíØåI=cä~ãìêí~êáåI
aêÉåáÅØå= ÇÜÉ= mêáëÜíáåØåK= häìÄá= á
iä~éáíI= éç= ~ëÜíìI= â~= åàçÑíì~ê= ëÉ
ãÄêçàíØëá=iáêáÇçå=iÉÅá=ØëÜíØ=ä~êÖì~êI
é~ëá=á=â~=éØêÑìåÇì~ê=âçåíê~í~K=hÉãá
ãÄóääìê= Ä~ëÜâØéìåáãáå= ãÉ
ãÄêçàíØëáå=É=âê~Üìí=íØ=ã~àíØI=iáêáÇçå
iÉÅáK=kÇ~êà~=ãÉ=iÉÅáå=â~=~êÇÜìê=åØ
ãØåóêØ=ëÜìãØ=éêçÑÉëáçå~äÉ=ÇÜÉ=ãÉ
ã~êêØîÉëÜàÉ= âÉãá= îÉåÇçëìê= í~
ãÄóääáã= Ä~ëÜâØéìåáãáåK= pâì~Çê~

åìâ= É= é~íá= åÇáÜãØå= É= íáà= Öà~íØ
ÉÇáÅáçåáí= é~ê~éê~â= ëÜâ~âì= á= åàØ
äØåÇáãá= íØ= éØëì~ê= EêìéíìêØ= É
äáÖ~ãÉåíáíF=åØ=åÇÉëÜàÉå=âçåíêçääìÉëÉ
åÇ~à=pâØåÇÉêÄÉìí=ÇÜÉI=ëá=êêàÉÇÜçàØ=É
âØë~àI=~á=ÜìãÄá=éàÉëØå=ãØ=íØ=ã~ÇÜÉ
íØ= åÇÉëÜàÉîÉK= iÉÅáå= É= Ñ~äØåÇÉêçàãØ
éØê= âçåíêáÄìíáå= É= ÇÜØåØ= ÇÜÉ= á
ÇØëÜáêçàãØ= ëÜìãØ= ëìâëÉëÉ= åØ
î~òÜÇáã>ÒI= íÜìÜÉí= åØ= åàçÑíáãáå= É
iä~éáíK

Llapi prezanton Shillovën, 
konfirmon largimin e Lecit 

m~ë= éìëÜíáãáí= íØ= â~ãéáçå~íáí= ëé~åàçääI
^íäÉíáÅç=j~ÇêáÇ=ØëÜíØ=á=Ö~íëÜØã=íØ=ÄØàØ
Ü~é~=éØêé~ê~=ÉÇÜÉ=åØ=bîêçéØK=aØëÜáê~=É
aáÉÖç=páãÉçåÉë=éØê=íØ=ëóåì~ê=ÖàáíÜåàØ=É

ãØ= ä~êí= âçåÑáêãçÜÉí=åÖ~= âçåí~âíÉí=ãÉ
gìîÉåíìëáå=éØê=íØ=~êêáíìê=íÉ=m~ìäç=aóÄ~ä~K
mØê= í~= ìäìê= âçëíçå= É= â~êíØëI= içë
`çäÅÜçåÉêçëÒ= éç= ãÉåÇçå= íÛì~= çÑêçàØ

áí~äá~åØîÉ= p~ìä= káÖìÉòáåK= páé~ë
ê~éçêíáãÉîÉ= åÖ~= jìåÇç= aÉéçêíáîçÒI
âàç=Çç=íØ=áëÜíÉ=ëíê~íÉÖàá~=éØê=íØ=~êêáíìê=íÉ
gçó~ÒK=kìãêá=NM=Ä~êÇÜÉòá=ØëÜíØ=åÇØê=íØ

éêÉÑÉêì~êáí= ÉÇÜÉ= íØ= ^ääÉÖêáí= èØ= é~ë
êáâíÜáãáí=åØ=qçêáåç=âØêâçå=åàØ= ëâì~ÇØê
~ãÄáÅáçòÉ=É=åìâ=ãìåÇ=íÛá=äÉàçàØ=îÉíÉë=íØ
ÜìãÄ~ëØ=ÇáâØ=ãÉ=ÅáäØëáíØ=É=OTJîàÉ´~êáíK

Ateltico në garë për Dybalan 

jfit^rhbbI= = NU= nbopelo J= hÜêáë
jáÇäÉííçå= ÇÜÉ= dá~ååáë
^åíÉíçâçìåãéç= ã~êêáå= éØê= ÇçêÉ
jáäï~ìâÉÉ=_ìÅâë=ÇÜÉ=É=ìÇÜØÜÉèáå
ÇêÉàí=åàØ=ÑáíçêÉàÉ=íØ=ã~ÇÜÉ=åØ=ëÑáÇØå
É= Öà~ëÜíØ= éØêÄ~ääØ= _êççâäóå= kÉíëáí
ÇìâÉ= Ä~ê~òì~ê= åØ= PJP= ëÉêáåØ
ÖàóëãØÑáå~äÉ=íØ=iáåÇàÉë=ãÉë=íóêÉI=ãÉ
ëâì~ÇêØå= èØ= Çç= íØ= âì~äáÑáâçÜÉí= åØ
Ñáå~äÉ=èØ=Çç=íØ=éØêÅ~âíçÜÉí=îÉíØã=åØ
ÇìÉäáå= É= TK= kØ= cáëÉêî= cçêìãÒ= åØ
táëÅçåëáå= éØêÄ~ääØ= NS= PNM
ëéÉâí~íçêØîÉ= _ìÅâëá= âáëÜíÉ= åàØ
ã~êëÜ= ãØ= ëÜìãØ= ÇìâÉ= Ççãáåì~ê
ëÑáÇØå=åÖ~=Ñáääáãá=ÇÉêá=åØ=ÑìåÇK=pÑáÇ~
ãçêá= ÇêÉàíáã= èØ= åØ= Çó= éÉêáçÇ~í= É
é~ê~= ãÉ= _ìÅâëáå= èØ= ëÜâçá= åØ
éìëÜáã=åØ= ~î~åí~òÜáå= É= NM=éáâØîÉK
kØ=Ñê~âëáçåáå=É=ÇóíØ=ëâì~Çê~=É=jáâÉ
_ìÇÉåÜçäòÉêáí= É= ãÉå~ñÜçá= ëÜìãØ
ãáêØ= ~î~åí~òÜáå= ÇìâÉ= É= íÜÉääì~ê
ÉÇÜÉ=ãØ=íÉéØê=~íØ=éØê=ÑáíçêÉå=Ñáå~äÉ
NMQJUVK=PU=éáâØI=NM=êÉÄçìåÇÉ=ÇÜÉ=R
~ëáëíáãÉ= âçäÉâëáçåçá= åØ= íçí~ä
jáÇÇÉäíçåáå=åØ=âØíØ=ÇìÉäI=åÇØêâçÜØ

èØ= ÖêÉâì= ^åíÉíçâçìåãéç= ëéáâ~íá
ãÉ= PM= éáâØI= NT= êáâìéÉêáãÉ= éçëÜíØ
í~ÄÉäØë=ÇÜÉ=P=~ëáëíáãÉK=qÉ=_êççâäóåá
ëÜâØäèÉì= á= éØêÜÉêëÜãá= hÉîáå
aìê~åíI= ~ìíçê= á= åàØ= é~ê~èáíàÉàÉ
Ñ~åí~ëíáâÉI=é~ëá=âçäÉâëáçåçá=åØ=íçí~ä

PO=éáâØI=NN=êÉÄçìåÇÉ=ÇÜÉ=P=~ëáëíáãÉK
kÇÉëÜà~=É=TJíØ=ÇÜÉ=~àç=èØ=éØêÅ~âíçá
ëâì~ÇêØå= èØ= Çç= íØ= âì~äáÑáâçÜÉí= åØ
Ñáå~äÉå=É=hçåÑÉêÉåÅØë=ëØ=iáåÇàÉë=Çç
íØ=òÜîáääçÜÉí=åØ=_~êÅä~óë=`ÉåíÉêÒ=åØ
_êççâäóåK

Milwaukee barazon serinë e
fitoreve ndaj Brooklynit



                    
 
                                                                                                             D   P   A 
                                                                                                   Departamenti për punë administrative 

 
                                                                                             
              Kryeshefi Ekzekutiv i Kompanisë Rajonale Ujësjellësi “Mitrovica” Sh.A. në Mitrovicë, vendosi të 
publikoi: 
                                                              K O N K U R S  

(për plotësimin e vendeve të lira të punës ne kohe zgjatje 
prej 6 muajsh më mundësi vazhdimi) 

 
1. Emërtimi i Vendit të punës:- Shef i seksionit të asetev  

Përgaditja Profesionale: Përgatitja të jetë superior (Fakulteti Ekonomik) 
Përvoja e Punës: Së Paku 3 vjet në menaxhim. 
Numri i kryeseve: 1 
Kushtet të Veçanta: 

- Të ketë aftësi të mira kompjuterike, 
- Aftësi të mira komunikimi dhe bashkëpunimi me të gjitha Departamentet e Kompanisë 

Përshkrimi i detyrave dhe përgjejgësive të punës: 
 Menaxhon dhe mbikqyrë asetet e Kompanisë për tri njesitë( perfshirë edhe tri fabrikat), 
 Menaxhon dhe mbikqyrë depot pë tri Njësitë, 
 Kryen rexhistrimin e të gjitha faturave hyrse dhe dalëse dhe i rexhistron në sistem, 
 Kryen punët e detyrat e punës nga lëmia e pranimit, deponimit, ruajtjes dhe dhënies së 

mjeteve themelore, materialit dhe pjesëve rezervë , inventarit të imtë , auto-gomave dhe 
ambalazhit,  

 Kryen pranimin kualitativ dhe kuantitativ të materialit në bazë të dukumantacionit 
përkatës,  

 Kujdeset që mjetet themelore , materiali , pjesët rezervë dhe veglat të jenë të radhitura e 
stektikishtë dhe në rregull,  

 Në bazë të numrit kuantitativ i vërteton ndryshimet në mes të gjendjes reale dhe sipas 
dokumentacionit për të cilin e njofton Udhëheqësin e departamentit,  

 Pas pranimit të materialit përpilon fletëpranimin dhe ia përcjellë departamentit komercial 
dhe personave përgjegjës ,  

 Kujdeset për ruajtjen kualitative dhe kuantitative të materialit, 
 Përpilon deponim-listën ne fund të çdo jave dhe ia dërgon departamentit përkatës, 
 Jep materialë në bazë të dokumentacionit përkatës,  
 Mbanë regjistrin kontabël të depos sipas dispozitave për kontabilitetin e depos,  
 Kryen edhe punë të tjera nga kjo lëmi me urdhrin e udhëheqësit të departamentit,  
 Si dhe detyrat tjera të cilat (mëtutje) mund të jenë të përshkruara në përshkrimin e 

bashkangjitur të punës ose të caktuara nga punëdhënësi 
 Për punen e tij /saj i jep pergjegjesi Menaxherit te Kontabilitetit si dhe Zyrtarit Lart 

Financiar dhe KE-se 
 

Dokumentacioni i nevojshëm për aplikim: Diploma e përgatitjes shkollore; certifikata e lindjes, 
certifikata që të mos jetë nën hetime dhe i dënuar; certifikata e gjendjes shëndetësore; kopja e letërnjoftimit; 
dhe dokumentacioni tjetër i nevojshëm. 
Aplikacioni për konkurrim merret në Kompani, të njëjtit i bashkëngjiten fotokopjet e dokumenteve 
personale të kompletuara dhe dorëzohen në zyrë të KRUM-së, rruga “Liqenit” pn. Suhodoll – Mitrovice. 
Afati për aplikim do të jetë 15 ditë nga dita e publikimit. 
Për intervistim thirren vetëm aplikantët e rrethit të ngushtë të cilët selektohen sipas procedurës së 
përzgjedhjes – rekrutimit. 
Dokumentacioni dorëzohet i fotokopjuar dhe te vërtetuara nga gjykata (Noterizuar) i njëjti nuk u kthehet 
aplikantëve. 

Duke u bazuar në Ligjin Nr. 03/L-214 për Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis, Neni 20, 
pika 2 dhe 4, Kompania “ EV WIND PARK” Sh.p.k , Rahovec, në bashkëpunim me 
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapsinor dhe Infrastrukturës, organizojnë:   
 

DEBAT PUBLIK 
 
Për Raportin e Vlerësimit të  Ndikimit në Mjedis për  Parkun e energjisë me erë (70 
MW) në Zatriq dhe Kaznik, Komuna e Rahovecit. 

Njoftohet  publiku i interesuar se më datën  08.07.2021 në ora 10:00 ne Restorant 
Bjeshka ne rrugen: UCK, pn, Magjistralja Rahovec, Malisheve do të organizohet  
debat publik nga Kompania “ EV WIND PARK” Sh.p.k, Rahovec, në bashkëpunim 
me Ministrinë e Mjedisit, Planifikimit Hapsinor dhe Infrastrukturës. 

 
Debati publik do të organizohet për Raportin e Vlerësimit të  Ndikimit në Mjedis për 
Parkun e energjisë me erë (70 MW) në Zatriq dhe Kaznik, Komuna e Rahovecit. 

Debati Publik do të organizohet edhe në mënyrë virtuale në platformën ZOOM  
 
Join Zoom Meeting
https://us05web.zoom.us/j/5413886674?pwd=OWI0cVZ4d2xKTW1zRE1PNnJsZHZaQT09

Meeting ID: 541 388 6674
Passcode: 333f9d 

Në linkun e mëposhtëm  mund të gjeni raportin e VNM-së për kompaninë “EV 
WIND PARK” Sh.p.k, Rahovec për Parkun e energjisë me erë (70 MW) në Zatriq dhe 
Kaznik, Komuna e Rahovecit. 

https:// mmphi.rks-gov.net/dokumentet_dhe_publikimet/279/publikimet 

Pjesëmarrja e juaj na ndihmon ne implementimin e projektit. 
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� Vlera Gashi shpall të pavlefshme, dëftesën
e klasës së dhjetë të shkollës së mesme “Sami
Frashëri” Prishtinë.

� Lija Dilji shpall te pavlefshme  diplomën
shmlt "11 Marsi " Prizren. 

� Nehat Hoxhaj shpall te pavlefshme 3
dëftesat shmle " Ymer Prizreni " Prizren.

� Blinera Kryeziu shpall te pavlefshme
dëftesat e kl Vl - lX shfmu " Leke Dukagjini"
Prizren .

� Ardita Gashi shpall te pavlefshme dëftesat
e kl Vl - lX shfmu " Lidhja e Prizrenit " Prizren .

� Andi Elezkurtaj shpall te pavlefshme
dëftesat e kl Vl - lX shfmu " Avdyl Frasheri "
Prizren. 

� Nderim Elezkurtaj shpall te pavlefshme
dëftesat e kl Vl - lX shfmu " Abdyl Frasheri "
Prizren.

� Jap banesë me qira  afër 60 m2, kati III-
Lagja Mati 1 Rr.Z3-Si Theodor Muzaka nr.14. në
Prishtinë. Banesa posedon dhoma gjumi dhe 
sallon, kuzhinë, korridor banjo ballkon . Banesa
është e mobiluar komplet, preferoj ta jap
banesën me qira për afat të gjatë. 
Tel: +38344185233.

� Lëshoj banës me qira në lagjen “Dardania”
në Prishtinë. Banesa ka 50 m2, me inventar të 
kompletuar, banesa ka kuzhinë me sallon,
teras, banjo një dhomë gjumi, shpajz dhe
korridor, banesa lëshohet për një qift ose për
dy vajza. Tel: 044171328.

� Lëshoj shtëpinë me qira në lagjen Velania,
pa pagesë sepse shtëpia ka nevojë për
përkujdesje ndërsa shpenzimet mujore 
ti bëjë vetë banuesi si: ujë rrym bërllok,
Tel: 044-608-626.

� Lëshoj banës me qira për student apo 
familjar në lagjen "Mati 1" Rr.  "Muharrem
Fejza", banesa është 70 m2 dhe i plotëson të
gjitha kushtet, kati dytë ndërtim i ri tel: 044-
686-900.

� Lëshoj banesë me qira, banesa është 
ndërtim i ri dhe gjendet në lagjen "Mati 1"
rruga "Muharrem Fejza" Prishtinë. 
Tel: 044-686-900.

� Lëshoj banesë me qera në lagjen "Mati 1"
përball "Super Vivës", me sipërfaqe mbi 50 m2,
kati dytë me ngrohje, klimë, ashensorë  etj,
çmimi 200 €uro. Tel: 044-185-233.

� Lëshoj banesë me qira garsoniere në

Ulpian kati i parë, posedon tre shtretër dhe e

mobiluar. Preferohet për studenta ose

studente, një qift apo të tjerë. Çmimi është 185

euro. Tel: 044-812-875.

� Lëshoj garsonjer me qira në lagjen Ulpiana
kati i parë. Banesa është e mobiluar dhe i 
plotëson të gjitha kushtet për banim,
preferohet për një qift apo tre studentë, mund
të merret për kohë të shkurt apo të gjatë.
Çmimi është 180 Euro. Tel: 044-812-875.

� Urgjentisht kërkoj një banesë me qera ne

Prishtine. Banesa duhet të ketë 1 ose 2 dhoma

gjumi e mobiluar ose bënë edhe e pa mobiluar.

Çmimi prej: 200-250 €. Tel: 045-660-188

� Lëshoj lokalin më qira. Lokali është i pasitur

më të gjitha kushtet përcjellëse. Lokali gjendet

në lagjen e Boshnjakëve në Mitrovicë. Për

informata më të hollësishme mund të na

kontaktoni në këtë numër të telefonit: 

049-392-275

� Lëshoj banesë me qira në Lagjen
Dardania afër "Bill Clintonit", kati tretë,
banesa posedon të gjitha kushtet 
elementare, dy dhoma, kuzhinë e veçanet
me pamje nga parku me çmim sipas 
marrëveshjes tel: 045-891-338 ose 
049-616-139

� Lëshoj banesën me qira në lagjen Bregu

i Diellit te Furra "Qerimi2", i ka dy dhoma të

fjetjes, sallon me kuzhinë, shpajz dhe dy 

ballkona. Për info 044/332-640.

� Lëshoj banesën me qira në lagjen Bregu
i Diellit te Furra Qerimi2, i ka dy dhoma të
fjetjes , sallon me kuzhinë, shpajz dhe dy
ballkona. Për info 044/332-640.

� Lëshoj banesën me qira e cila gjendet
prapa AAK-së me kushte të volitshme dhe
po ashtu me çmim të volitshëm. Për
informata më të hollësishme na kontaktoni
në numrin e tel: viber +37744162783 dhe
049/900-994.

� Lëshoj banesën me qira ne lagjen Bregu
i Diellit 2 te banesat e bardha, afër Shkollës
Iliria banesa është dy dhomshe e mobiluar
komplet, për info lajmërohuni në tel:
044/262-940 dhe 049/ 737-867.

� Lëshoj banesën me qira, e cila gjendet
prapa AAK-së, me kushte të volitshme dhe
po ashtu me çmim të volitshëm. Për
informata më të hollësishme na kontaktoni
në numrin e telefonit: 044-162-783.

� Lëshohet banesa me qira ne qendër të
Prishtinës afër Sheshit Zahir Pajaziti,
banesa është dy dhomshe e mobiluar,
lëshohet me qira prej 1 qershori deri me 1
gusht (dy muaj), çmimi sipas marrëveshjes.
Për informata në tel. 044/171-328.

� Lëshoj banesën e re me qera në qendër
prapa teatrit Kombëtar, me sipërfaqe prej:
60 m2. Banesa ka një dhomë gjumi, sallon
dhe kuzhinë. Ka të gjitha pajisjet. Çmimi:
300 €uro. Banesa lëshohet për afate të
gjata dhe të shkurtra. Informata në tel:
049\44-888-801 (viber)

� Lëshoj banesë me qira, penthouse.
Banesa gjendet te Rrethi i Veternikut në
Prishtinë. Banesa ka 150 m2, dhe ka 3
dhoma, dy banjo, 2 garazha si dhe shpajz.
Për info mund të na kontaktoni në këtë
nume të tel: 049-440-466.

� Lëshoj banesën një dhomshe me qira ,
ne lagjen Dardania afër Postës Kryesore
(posta e Madhe) Kroi i Bardhe, banesa
është e mobiluar tërësisht.  Për informata
lajmërohuni në tel: 044/558-894 Prishtinë.

� Lëshoj me qira banesën e mobiluar te
salloni i mobileve "ALBED" në Fushë
Kosovë. Banesa i ka 65 metra katrorë dhe
është e gatshme për banim. Më shumë
informata në: 044/706-079.

>> SHPALLJE TË VOGLA <<
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